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نشست هاي خبري برگزار شده در نمایشگاه نوزدهم نفت تهران

تعداد رسانه شركت كنندهتاریخعنوان

10 رسانه16 اردیبهشتنشست خبري رونمایي از 40 طرح برگزیده 

20 رسانه1٨ اردیبهشتنشست خبری احداث واحد جي تي ال

9 رسانه1٨ اردیبهشتنشست خبري انعقاد تفاهم نامه با نفت مناطق مرکزي

9 رسانه1٨ اردیبهشتنشست خبري انعقاد تفاهم نامه با مناطق نفت خیز جنوب

10 رسانه17 اردیبهشتنشست خبري انعقاد تفاهم نامه با شرکت هدکو

10 رسانه19 اردیبهشتنشست خبري ثبت انعقاد تفاهم نامه با شرکت خطوط لوله و مخابرات

10 رسانه16 اردیبهشتنشست خبري انعقاد تفاهم نامه با شرکتي آلماني

5 رسانه17 اردیبهشت نشست خبري تفاهم نامه با شرکت ملي گاز 

10 رسانه1٨ اردیبهشتنشست خبري انعقاد تفاهم نامه با شرکتي ایراني فعال در عراق

10 رسانه19 اردیبهشتنشست خبري انعقاد تفاهم نامه با سازمان جنگلها و مراتع
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حمیدرضا كاتوزیان خبرداد:
تولد دومین شركت دانش بنیان در پژوهشگاه صنعت نفت 

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت در مراسم امضای قرارداد GTL خبر از تشکیل دومین شرکت دانش بنیان این مجموعه همزمان با امضای این قرارداد داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رســانی شــرکت ملی نفت ایران، حمیدرضا کاتوزیان در مراســم امضای قرارداد GTL در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: دومین شرکت دانش 

بنیان پژوهشگاه صنعت نفت امروز همزمان با امضای قرارداد GTL تشکیل شد.
وی رویکرد جدید پژوهشگاه صنعت نفت را به سمت تجاری سازی فناوری های موجود در این مجموعه عنوان و تصریح کرد: با توجه به تاکیدات دولت تدبیر و امید در مورد حمایت 

از صنعت نفت و تشکیل شرکت های دانش بنیان، این مجموعه تجاری سازی را سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است.
کاتوزیان همچنین در مورد فرآیند GTL توضیح داد: این فرآیند گاز طبیعی مایع را به ســوخت قابل حمل و نقل تبدیل می کند که از نظر اقتصادی بســیار مقرون به صرفه اســت به 

نحوی که در حال حاضر واحدهای متعددی از این تکنولوژی در دنیا در حال کار است.
به گفته وی پژوهشگاه صنعت نفت با علم به اهمیت استراتژیک و اقتصاد فرآیند GTL تحقیقات خود را با حمایت شرکت ملی نفت ایران آغاز کرد و پس از تکمیل تحقیقات در قیاس 

آزمایشگاه، موفق به تست طولانی مدت پایلوتی شد.
کاتوزیان افزود: هم اکنون پژوهشگاه صنعت نفت برای تجاری سازی فرآیند GTL بر مبنای راکتور بستر ثابت اقدام به مذاکره با شرکت های خصوصی و انعقاد تفاهمنامه کرده است. 

شماره خبر:16۳٨4/۳

93/02/18
با اعتبار 180 میلیون دلار قرارداد احداث نخستین واحد جی تی ال ایرانی امضا شد/ 

شکســت انحصار غول های نفتی جهان از ســوی پژوهشــگاه صنعت نفت قرارداد احداث نخستین واحد جی تی ال ایرانی از سوی پژوهشگاه صنعت نفت و با همکاری بخش خصوصی 
امضا شد و بدین ترتیب انحصار غول های نفتی جهان در احداث واحدهای جی تی ال، شکسته شد. 

به گزارش خبرنگار پاایگاه اطلاع رســانی شــرکت ملی نفت ایران، سید امیر عباس حسینی؛ معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت در مراسم امضای  قرارداد توسعه 
و تولید ۳000 بشــکه ای جی.تی.ال که در حاشــیه نوزدهمین نمایشگاه نفت تهران میان بخش خصوصی و پژوهشگاه صنعت نفت امضا شد، گفت: با امضا این قرارداد یک کارخانه با 

ظرفیت ۳000 بشکه جی.تی.ال در روز با استفاده از دانش فنی پژوهشگاه صنعت نفت در منطقه آزاد قشم ساخته و راه اندازی می شود.
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حســینی، اعتبار این قرارداد را 1٨0 میلیون دلار اعلام کرد و گفت: تولید ســوخت با کیفیت جهانی، تبدیل گاز طبیعی به فرآورده های باارزش افزوده بیشــتر، جلب اعتماد صنعت به 
فناوری های و لایسنس های بومی ایرانی، از دیگر مزایای این قرارداد است.

وی در مورد اهمیت دســتیابی پژوهشــگاه به فناوری جی.تی.ال و صنعتی ســازی آن گفت: برای اولین بار در خاورمیانه با لایســنس و فناوری پژوهشگاه و مشارکت و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، واحد صنعتی تولید جی.تی.ال احداث می شــود و به این ترتیب ایران هم ردیف غول های نفتی مانند شــل قرار می گیرد و انحصار آمریکا، اســترالیا و کانادا در تولید 

این محصول شکسته می شود.
وی ادامه داد: در مورد محل احداث و خوراک نیز مذاکرات فنی و مالی با شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت انجام شده است که و تصمیم های لازم به زودی اتخاذ می شود. 

حســینی با بیان اینکه احداث واحد های جی.تی.ال تنها به واحد ۳000 بشــکه ای محدود نخواهد شد، افزود: از این پس با حضور فعال بخش خصوصی و هدایت پژوهشگاه تمام توان 
این مرکز به توســعه و بهبود فناوری جی.تی.ال و رســیدن به تولید معطوف خواهد شد و در این مسیر توسعه و احداث واحدهای مشابه در سایر نقاط کشور که دارای صرفه اقتصادی 

و امکان تامین گاز باشد دور از دسترس نخواهد بود.
وی افزود: قرارداد امروز سرآغاز فصل نوینی از حیات پژوهشگاه به شمار می رود ،  دورانی جدید که پژوهشگران سختکوش این مرکز محصولاتی که سال ها برای خلق و بومی سازی 

فرآیندهای آن زحمت کشیدند به تولید انبوه می رسانند و بلوغ پژوهشگاه را بیش از پیش به رخ رقبای بین المللی می کشند.
حســینی با بیان اینکه نباید از منافع اقتصادی صنعتی ســازی جی.تی.ال غافل شــد، افزود: ما معتقدیم جی.تی.ال ابعاد اقتصادی کاملا مثبتی دارد و می تواند در ســبد انرژی کشور 

جایگاهی تاثیرگذار و مهم داشته باشد و حضور قاطع بخش خصوصی  نیز در صنعتی کردن این فرآیند مهر تاییدی بر این مدعاست.
وی توان فنی و مهندســی پژوهشــگاه صنعت نفت را از عوامل مهم جذب سرمایه گذاران به این مرکز  خواند و گفت: بررسی های اقتصادی همه جانبه، نیرو ، توان تخصصی و پایلوت 

جی.تی.ال پژوهشگاه، بخش خصوصی را برای سرمایه گذاری در این پروژه ملی ترغیب کرد . 
معاون فناوری پژوهشگاه صنعت نفت تصریح کرد: هم اکنون پژوهشگاه، با اعتماد سازی انجام شده با صنعت مصمم است همزمان با تثبیت سبد تولید محصول از گاز با فناوری جی.تی.

ال در راستای توسعه زنجیره ارزش صنعت نفت گام های بلندتری بردارد و تکنولوژی های به روز تری را به صنعت عرضه کند.
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ایران بررسی فنی و اقتصادی احداث پالایشگاه نفت فوق سنگین یک كشور آسیایی را عهده دار می شود

 پژوهشگاه صنعت نفت، بررسی فنی و اقتصادی احداث پالایشگاه نفت فوق سنگین در یک کشورآسیایی را عهده دار می شود. 
منصور بزمی؛ رئیس پژوهشکده پالایش نفت پژوهشگاه صنعت نفت در گفت و گو با خبرنگارnioc با اعلام این خبر افزود: پژوهشگاه صنعت نفت درحال انجام مذاکرات با یک کشور 

آسیایی به منظور بررسی فنی و اقتصادی احداث پالایشگاه نفت فوق سنگین  در کشور آسیایی است.
وی تصریح کرد: پس از انجام مذاکرات و انعقاد قرارداد در زمینه بررســی فنی و اقتصادی احداث پالایشــگاه نفت فوق ســنگین، بلافاصله کار مطالعاتی پژوهشگاه صنعت نفت در این 

زمینه آغاز می شود.
بزمی افزود:هم اکنون بســیاری از دانش ها در کشــورمان تولید می شــود که در این رابطه می توان به مواردی مانند فرآیند تصفیه برش های نفتی، ســولفورزدایی عمیق از گازوییل، 

تبدیل نفت خام های فوق سنگین به سبک و فرآیندهای بالا برنده اکتان عدد بنزین اشاره کرد.
رئیس پالایشگاه پالایش پژوهشگاه صنعت نفت، فرآیندهای تبدیل گازی، فرآیندهای بودار کننده گاز و توسعه فنی کاتالیست های تصفیه گازوئیل را از جمله توانمندی این مجموعه 

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، معرفی کرد.
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مذاكره پژوهشگاه صنعت نفت با ۵ شركت خارجی در حاشیه نمایشگاه نوزدهم 

پژوهشگاه صنعت نفت به منظور انجام همکاری های مشترک در حوزه فناوری و دانش های موجود، تاکنون با 5 شرکت خارجی در حاشیه نمایشگاه نوزدهم مذاکره کرده است. 
سید امیر عباس حسینی؛ معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت در گفت و گو با خبرنگار NIOC با اعلام این خبر گفت: پژوهشگاه صنعت نفت تا کنون 5 مذاکره را 

با کشورهای اروپایی و آسیای میانه و خاورمیانه انجام داده است که این روند همچنان ادامه دارد.
به گفته وی مذاکره های انجام شده به انعقاد قرارداد و تفاهمنامه منجر خواهد شد.

معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشــگاه صنعت نفت تصریح کرد: مذاکرات پژوهشــگاه صنعت نفت در مورد فناوری و همکاری مشــترک در حوزه های مختلف از جمله توســعه 
میدان های نفتی و گازی، بخش پالایشگاهی و حفاظت از محیط زیست بوده است.

حسینی اعلام کرد: پژوهشگاه صنعت نفت در صدد فراهم آوردن مقدمات لازم برای حضور در میدان های نفتی کشور به جای شرکت های خارجی به ویژه در میدان های مشترک است.

موافقت نامه همکاری مشترک پژوهشگاه صنعت نفت با شركت هدكو امضا شد

در حاشــیه نوزدهمین نمایشــگاه نفت تهران، پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت مهندسی و طراحی همپا انرژی)هدکو( توافقنامه مشارکت در طراحی، ساخت و تعمیر پکیج های خالص 
سازی گاز هیدروژن را امضا کردند. 

 به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رســانی شــرکت ملی نفت ایران، طرفین توافقنامه در نظر دارند با مشارکت یکدیگر در مناقصه های طراحی و ساخت واحد های بازیابی گاز هیدروژن 
به روش غشاء که به اختصارHRU نامیده می شود اقدام کنند.

 پژوهشگاه صنعت نفت دارای تجربه، تخصص و دانش فنی مرتبط با ساخت و تامین غشاء های مختلف صنعتی بوده و در زمینه طراحی و ساخت غشاء و طراحی فرآیندی واحد های 
خالص سازی گاز به این روش سابقه فعالیت دارد.

گفتنی اســت، شــرکت هدکو ســابقه فعالیت های EPC داشته و  توانایی طراحی، تامین، ساخت، نصب و راه اندازی پکیج های مختلف صنعتی بازیابی را دارا بوده و در زمینه  پروژه ها، 
تکنولوژی ها و واحد های مختلف صنعتی که پتانسیل استفاده از تجهیز HRU را دارند فعالبت دارد.
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همزمان با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت سوخت بیودیزل پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد 

همزمان با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت از سوخت بیودیزل پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد. 
امیرناصر احمدی؛ رییس پژوهشکده علوم و فناوری های شیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت در گفت و گو با خبرنگارNIOC اعلام کرد: خواص فیزیکی وشیمیایی بیودیزل بسیار شبیه به 

گازوئیل است، بنابراین بیودیزل یا مخلوط های آن با گازوئیل را با کمترین تغییرات می توان در موتور ماشین استفاده کرد.
وی یادآور شــد: درســوخت بیودیزل سولفور وجود ندارد؛ لذا اســتفاده از بیودیزل در یک موتور گازوئیلی معمولی منجر به کاهش اساسی هیدروکربن های نسوخته، منواکسید کربن و 

ذرات معلق می شود.
ناصری افزود: خروج اکســیدهای نیتروژن بســته به سیکل کاری و روش های آزمایشی، کمی کاهش و یا افزایش می یابد و دی اکسید کربن حاصل از احتراق بیودیزل مجدد به چرخه 

فتو سنتز برمی گردد، لذا سوختن بیودیزل کمترین اثر را بر پدیده گاز های گلخانه ای می گذارد.
به گفته وی دانش تولید این ســوخت در پژوهشــگاه صنعت نفت بااســتفاده از پایه های گیاهی در مقیاس 500 کیلوگرم و پس از فرمولاسیون با گازوئیل تحت آزمایشات شیمیایی و 

موتوری بدست آمده است.
احمدی تصریح کرد: پیش بینی شــده اســت که در ســال 2016 میزان تقاضای بیودیزل به 5٨ میلیون تن برســد که این رقم 4 درصد تقاضای جهانی دیزل در آن سال خواهد بود. 
حجم بازار سوخت های زیستی در سال 2011 حدود 112 میلیون تن بوده که از این مقدار 22.۳ میلیون تن )20درصد کل بازار( سهم تولید بیودیزل بوده و پیش بینی آن در سال 

2021 حدود 200 میلیون تن تخمین زد
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همزمان با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت محقق می شود
 شکست انحصار تولید جی تی ال توسط پژوهشگاه صنعت نفت

 همزمان با برگزاری نوزدهمین نمایشــگاه صنعت نفت، طی قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاســیس شرکت دانش بنیان، انحصار کشورهای خارجی در تولید GTL)تبدیل گاز 
به مایع( توسط پژوهشگاه صنعت نفت شکسته می شود. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، در سومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت، پژوهشگاه صنعت نفت قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس 
شــرکت دانش بنیان این فرآیند را به امضاء خواهد رســاند؛ به موجب این قرارداد ایران با توســعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد 

شکست و هم ردیف غول های نفتی مانند شل قرار می گیرد.
20 رویداد پژوهشگاه صنعت نفت در نمایشگاه نوزدهم 

پژوهشگاه صنعت نفت  دستاوردهای مجموعه خود را با 20 رویداد مهم )قرارداد، تفاهم نامه و رونمایی از فناوری های نوین( در سالن 1٨ نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت 
به نمایش می گذارد.

این گزارش حاکیســت، با توجه به رونمایی از 40 طرح برگزیده فناورانه پژوهشــگاه و امضاء تفاهم نامه در حوزه بالادســتی با یکی از کشورهای اروپایی در افتتاحیه نمایشگاه نوزدهم، 
این مرکز درصدد است با اطلاع رسانی جامع و تاثیر گذار محصولات و گزیده دستاوردهای متخصصان و محققان قطب پژوهشی صنعت نفت را به فعالان عرصه صنعت و فناوری معرفی 

و عرضه کند.
بر اساس این گزارش، روز چهارشنبه )17 اردیبهشت ماه( امضاء چندین قرارداد پژوهشی و تفاهم نامه نظیر مکانیزم توسعه پاک، رونمایی از نرم افزار گازرسانی به نقاط دور دست و سه 

عنوان قرارداد در حوزه های خوردگی و شیرین سازی پروپان در غرفه پژوهشگاه صنعت نفت انجام می شود.
گفتنی است شرکت دانش بنیان نام برده دومین شرکتی است که در پژوهشگاه صنعت نفت ایجاد شده و نخستین شرکت دانش بنیان در زمینه کاتالیست فعالیت خود را نیز چندی 

قبل آغاز کرد.
رونمایی از پورتال 4 زبانه پژوهشگاه صنعت نفت 

این گزارش حاکیست، در آخرین روز نمایشگاه از اولین پورتال چهار زبانه )فارسی، عربی، انگلیسی، روسی( حوزه نفت و گاز در غرفه پژوهشگاه رونمایی خواهد شد و از دیگر فعالیت های 
غرفه این سازمان می توان به امضاء تفاهم نامه با خطوط لوله و مخابرات، تفاهم نامه سازمان منطقه ویژه پارس و موافقت نامه همکاری مشترک با شرکت هدکو اشاره داشت.

همچنین با توجه به رسالت پژوهشگاه در انتقال تجربیات و دانش ارزشمند پژوهشگران و ارایه فرصت های فناورانه، برنامه ای مدون برای برگزاری دوره های آموزشی تخصصی نفت و 
گاز درغرفه پژوهشگاه در حوزه هایی نظیر خوردگی، محیط زیست، پالایش، مخازن هوشمند و مطالعات آزمایشگاهی بالادستی برنامه ریزی شده است.

پژوهشگاه صنعت نفت با شعار پژوهش فناورانه، محور توسعه پایدار در نوزدهمین نمایشگاه نفت در سالن 1٨ شرکت خواهد کرد.
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93/02/19
پژوهشگاه صنعت نفت با شركت خطوط لوله و مخابرات تفاهمنامه امضا كرد

 
درحاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش،تفاهمنامه ای دو جانبه از سوی پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت خطوط لوله و مخابرات امضا شد. 

به گزارش خبرنگارNIOC، صبح امروز)جمعه؛ 19اردیبهشت ماه( تفاهم نامه ای دو جانبه از سوی پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت خطوط لوله و مخابرات به منظور مدیریت خوردگی 
در خطوط انتقال نفت، ســاخت ماده پلیمری برای تســت در خطوط لوله، ساخت جاذب های پلیمری جهت جذب لکه های نفتی از سطح آب و کاربرد مواد شیمیایی در ارتقای نفت 

خام امضا شد.
براســاس این تفاهمنامه که بین پژوهشــگاه صنعت نفت و شرکت خطوط لوله و مخابرات منعقد شد، پژوهشگاه صنعت نفت ساخت و نصب سامانه های پرتابل و ثابت برای تصفیه آب 

و فاضلاب مناطق عملیاتی شرکت خطوط لوله  را بر عهده خواهند گرفت.
گفتنی است، از دیگر مفاد این تفاهم نامه می توان به توسعه و بومی سازی سامانه نشت یابی آن لاین و کاهش هدرروی نفت و فرآورده های نفتی اشاره داشت.

  
گام جدید ایران برای تولید فرآورده های جدید از گاز

قرارداد ساخت كارخانه جی تی ال با یک شركت داخلی امضا شد
 

شــانا _ گروه نفت: قرارداد ســاخت کارخانه GTL )مایع سازی گاز( میان پژوهشگاه صنعت نفت با مشارکت یک شرکت ایرانی همزمان با سومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین 
المللی صنعت نفت )1٨ اردیبهشت( امضا شد. 

به گزارش خبرنگار شانا، قرارداد ساخت کارخانه جی تی ال میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت مهندسی و مدیریت صف-رزموند به ارزش 1٨0 تا 200 میلیون دلار بسته شد.
بر اساس این قرارداد مشترک کارخانه جی تی ال با ظرفیت سه هزار بشکه در روز در جزیره قشم ساخته خواهد شد.

بر پایه این گزارش، در حوزه مایع سازی گاز، پایلوتی در پژوهشگاه صنعت نفت ایجاد شده است که قابلیت صنعتی سازی و تبدیل شدن به واحدهای بزرگ صنعتی را نیز دارد.
پیش از این نیز روابط عمومی پژوهشگاه صنعت نفت از  امضای توافقنامه تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس شرکت دانش بنیان مربوط به این فرآیند در ایام نمایشگاه خبر داده 
و اعلام کرده بود: به موجب این توافقنامه، ایران با توسعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول های نفتی مانند 

شل قرار می گیرد.
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 ساخت كارخانه جی تی ال با دانش فنی ایرانی
 شركت دانش بنیانی برای توسعه دانش فنی جی تی ال تشکیل می شود

 
شــانا _ گروه نفت: توافقنامه تشــکیل شرکت دانش بنیان برای توسعه دانش فنی جی تی ال در کشــور امروز )1٨ اردیبهشت( میان پژوهشگاه صنعت نفت و مشارکت شرکت صف و 

رزموند امضا شد. 
به گزارش خبرنگار شــانا، معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشــگاه صنعت نفت در مراســم امضای قرارداد توسعه تولید سه هزار بشکه ای »جی تی ال« که در حاشیه نوزدهمین 
نمایشگاه نفت تهران میان پژوهشگاه و مشارکت شرکت های صف و رزموند امضا شد، گفت: تولید سوخت با کیفیت جهانی، تبدیل گاز طبیعی به فرآورده های با ارزش افزوده بیشتر، 

جلب اعتماد صنعت به فناوریها و دانش فنی ایرانی )لایسنس ایرانی( از مزیتهای این قرارداد است.
حســینی گفت: توافقنامه تشــکیل شرکت دانش بنیان برای توسعه دانش فنی جی تی ال در کشور امروز میان پژوهشگاه صنعت نفت و مشارکت شرکت های صف و رزموند امضا شد 

که سهم هر یک از طرفین در این توافق نامه 50 درصد است.
وی تصریح کرد: هم اکنون پژوهشــگاه با اعتمادســازی انجام شده با صنعت مصمم اســت همزمان با تثبیت سبد تولید محصول از گاز با فناوری جی تی ال در راستای توسعه زنجیره 

ارزش صنعت نفت گام بردارد.
ساخت کارخانه جی تی ال با دانش فنی ایرانی برای نخستین بار در کشور

معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت در مورد اهمیت دستیابی پژوهشگاه صنعت نفت به فناوری جی تی ال و صنعتی سازی آن گفت: برای نخستین بار در خاورمیانه 
با دانش فنی و فناوری پژوهشگاه و مشارکت در سرمایه گذاری بخش خصوصی، واحد صنعتی جی تی ال احداث می شود و بدین ترتیب ایران همردیف غول های نفتی مانند، شرکت 

شل قرار می گیرد و انحصار کشورهای آمریکا، استرالیا و کانادا در کنار این محصول شکسته می شود.
وی ادامه داد: در مورد محل احداث و خوراک واحد تولید جی تی ال نیز مذاکره های فنی و مالی با شرکتهای ملی نفت و گاز و وزارت نفت برگزار و تصمیمهای لازم گرفته خواهد شد.

حســینی افزود: خوشــبختانه به تازگی مذاکره هایی با همکاری مشــترک دو شرکت »رزموند و صف« به نتیجه رســیده و منجر به عقد قرارداد برای اعطای مجوز بهره برداری از حق 
لیسانس و طراحی پایه شده است.

وی افزود: طبق این قرارداد یک کارخانه با ظرفیت ســه هزار بشــکه در روز با استفاده از دانش فنی جی تی ال بر مبنای راکتور بستر ثابت و کاتالیست کوال طراحی شده و در منطقه 
آزاد قشم ساخته و راه اندازی می شود.

حسینی افزود:بر اساس این قرارداد مقرر شد احداث کارخانه های بعدی در قالب یک شرکت دانش بنیان انجام شود.
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پایلوت طرح سبک سازی نفت سنگین در پژوهشگاه صنعت نفت اجرا می شود

شانا_ گروه نفت: رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: طرح سبک سازی نفت سنگین و برطرف کردن ضایعات نفتی )HRH( با استفاده از هیدروژن به عنوان یکی از طرحهای فناورانه 
پژوهشگاه صنعت نفت در نمایشگاه نوزدهم معرفی می شود. 

حمیدرضا کاتوزیان در گفتگو با خبرنگار شانا، به معرفی فناوریهای نوآورانه پژوهشگاه صنعت نفت پرداخت و گفت: پایلوت طرح HRH در پژوهشگاه صنعت نفت آماده شده و قرار است 
نمونه 10 هزار بشکه ای و نمونه 1٨0 هزار بشکه ای این طرح با همکاری شرکتهای نفتی در مناطق جنوبی اجرایی شود.

به گفته وی، موسسات بین المللی نیز در این طرح با پژوهشگاه صنعت نفت مشارکت دارند.
کاتوزیان از طرحهای دیگری نظیر تولید ســیمان ســبک و اســتفاده از انواع صمغها در حفاری نام برد و گفت: این محصولات را می توان با همکاری شرکای داخلی یا خارجی در قالب 

شرکتهای دانش بنیان به محصول تجاری تبدیل و عرضه کرد. 
به گزارش شــانا، دســتیابی به دانش فنی ســبک سازی نفت ســنگین، گام بلندی در راســتای افزایش ارزش افزوده این ماده طبیعی است. درجه ســبکی یا سنگینی نفت براساس 
استانداردهای مربوط به مرغوبیت نفت خام است که براساس این استاندارد، هرچه گرانروی، دانسیته یا برشهای کربنی فرآورده هایی مانند بنزین، از برشهای مواد سنگینی مانند قیر 

و مازوت در نفت خام بیشتر باشد، آن نفت سبک تر، مرغوبتر و ارزش اقتصادی آن نیز بیشتر است.  

در حاشیه نمایشگاه نوزدهم
سوخت بیودیزل تولیدی پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد

 
شانا- گروه نفت: همزمان با نخستین روز از برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت، از سوخت گیاهی )بیودیزل( تولیدی پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد. 

به گزارش خبرنگار شــانا، رئیس پژوهشــکده علوم و فناوریهای شیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت حاشیه مراسم رونمایی از سوخت بیودیزل تولیدی پژوهشگاه صنعت نفت گفت: دانش 
تولید این سوخت با استفاده از پایه های گیاهی در مقیاس 500 کیلوگرم و پس از فورمولاسیون با گازوئیل، تحت آزمایش های شیمیایی و موتوری قرار گرفته است.

امیرناصر احمدی افزود: این ســوخت هم اکنون در مرحله اجرای تســتهای میدانی در مینی بوســهای پژوهشگاه صنعت نفت در سطح نمایشگاه است و ارزیابی های نهایی آن در حال 
انجام است.
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وی بزرگ ترین مزیت این دسته از سوخت ها در مقایسه با سوخت های فسیلی را مربوط به مباحث زیست محیطی دانست و اضافه کرد: سوخت هایی با منشا گیاهی به مراتب آلودگی های 
زیست محیطی کمتری ایجاد می کنند به نحوی که گفته می شود استفاده از بیودیزل ها موجب کاهش 1٨ تا 20 درصدی انتشار گازهای گلخانه ای در محیط  زیست می شود.

احمدی محدود و رو به اتمام بودن ذخایر ســوخت های فســیلی در بسیاری از کشــورهای جهان را از جمله ضرورت های توسعه سوخت های گیاهی اعلام کرد و افزود: حتی کشورهای 
دارای ذخایر فسیلی در جهت استفاده از سوخت هایی با منشا گیاهی گام های بلند برداشته اند.

رئیس پژوهشکده علوم و فناوریهای شیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت پیشتر از دستیابی به دانش تولید سوخت گیاهی )بیودیزل( به صورت پیوسته در این پژوهشگاه خبر داده بود.
ناصر احمدی با بیان اینکه پیش از این تولید این ســوخت به صورت ناپیوســته در پژوهشگاه صنعت نفت انجام می شد، گفته بود: یکی از مزایای تولید این سوخت به صورت پیوسته، 

کاهش هزینه های سرمایه گذاری است؛ کشورهایی مانند برزیل، هند و چین نیز به دلیل امکان کشت گیاهان مختلف با دانه های روغنی، بر توسعه بیودیزل تمرکز کرده اند.
گفتنی است، این سوخت با کاهش میزان آلایندگی هیدروکربنها، بدون تغییر در طراحی اتومبیلها قابل استفاده خواهد بود.
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از سوی پژوهشگاه صنعت نفت انجام می شود
برنامه ریزی برای بکارگیری روشهای ازدیاد برداشت در میادین مشترک

 
شــانا_ گروه نفت: پژوهشــگاه صنعت نفت بر آن است مطالعه و بکارگیری روشــهای ازدیاد برداشت را در میدانهای نفتی و گازی به ویژه میدانهای مشترک را بیش از پیش در دستور 

کار قرار دهد. 
به گزارش خبرنگار شــانا، حمیدرضا کاتوزیان در حاشــیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در گفتگو با خبرنگار شانا، با بیان این مطلب افزود: پژوهشگاه 
صنعت نفت تمایل دارد با بهره گیری از تجربه های خود در حوزه مطالعه و بکارگیری روشــهای ازدیاد برداشــت در میدانهای نفتی و گازی از این روشــها در میدانهای مشــترک نیز 

استفاده کند.
وی با اشاره به فعالیتها و تجربه های پژوهشگاه صنعت نفت در حوزه ازدیاد برداشت افزود: شریکان ایران در میدانهای مشترک با شتاب در حال فعالیت هستند و استفاده از این روشها 

برای افزایش میزان برداشت نفت ضرورت دارد.
طراحی پایلوت ازدیاد برداشت در میدان مشترک یادآوران با تلاش دو پژوهشکده مطالعات مخازن و توسعه میدانها و پژوهشکده مهندسی نفت پژوهشگاه صنعت نفت آغاز شد.

به گزارش شانا، بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه، وزارت نفت موظف به افزایش ضریب بازیافت نفت از مخازن است و در این راستا، پردیس بالادستی پژوهشگاه صنعت نفت با درک 
این ضرورت، فعالیت هایی را در این حوزه متمرکز کرده است که همکاری در طراحی پایلوت ازدیاد برداشت در میدان مشترک یادآوران از جمله آنهاست.
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پژوهشگاه صنعت نفت و موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع كشور تفاهمنامه امضا كردند

 
شانا_ گروه نفت: پژوهشگاه صنعت نفت و موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور با هدف دستیابی به دانش تهیه و تولید سوختهای پاک تجدیدپذیر، تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
به گزارش خبرنگار شــانا، پژوهشــگاه صنعت نفت و موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور، بعدازظهر امروز )1٨ اردیبهشت ماه( همزمان با سومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه 

بین المللی صنعت نفت، با هدف دستیابی به دانش تهیه و تولید سوختهای پاک تجدیدپذیر، تفاهمنامه همکاری امضا کردند.
بر اساس این گزارش، پژوهشگاه صنعت نفت با توجه به رویکرد جهانی برای استفاده از انرژیهای تجدیدپذیر در این قرارداد، اهدافی مانند استفاده از پتانسیلهای بالقوه موجود به منظور 
کاهش وابســتگی به سوختهای فسیلی، دستیابی به دانش تهیه و تولید ســوخت پاک تجدیدپذیر، بومی سازی دانش تهیه سوخت زیستی، دانش طراحی و ساخت واحدهای تولیدی 

سوخت زیستی، تجاری سازی تولید محصول به منظور حضور در عرصه های داخلی و جهانی را دنبال می کند. 
این گزارش حاکی اســت: پژوهشــگاه صنعت نفت ســابقه ای طولانی در  دستیابی به دانش تولید ســوختهای زیستی دارد و در این راســتا اقدام به انجام فعالیتهایی نظیر شناسایی 
توانمندیهای شــرکتها و موسســات داخلی دست اندرکار در تهیه و تولید سوخت زیستی، همکاری و تعامل با دانشگاهها و موسسات آموزشی بخش خصوصی و ارگانهای دولتی و اقدام 

به انجام پروژه های مطالعاتی کرده است. 

  
در 11 حوزه انجام شد

امضای تفاهمنامه مشترک میان پژوهشگاه صنعت نفت و شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شانا _ گروه نفت: تفاهمنامه همکاری مشترک در 11 حوزه امروز )1٨ اردیبهشت( میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب امضا شد. 
به گزارش خبرنگار شــانا ظهر امروز )پنج شــنبه، 1٨ اردیبهشت( تفاهمنامه همکاری مشترک پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب  در 11 حوزه میان حمید 

بورد، مدیر عامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب و حمیدرضا کاتوزیان، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت امضا شد.
این تفامنامه در حوزه بازیافت گاز مایع، کاهش دود فلر، رفع نواقص مربوط به بهره برداری از چاه های نفت، تصفیه پســابهای نفتی، شــبیه ســازی تاسیســات سطح الارضی، ساخت 
فرمولاســیون افزایه های ســیال به سیمان حفاری، کاهش هیدروژن سولفور نفت با استفاده از فن آوریهای جدید، بهبود کیفیت مواد ضد خوردگی و تعلیق شکن ها و مدیریت تولید 

آب ناخواسته از مخازن نفتی امضا شد.
بر اساس توافق دو طرف این تفاهمنامه تا یک ساله معتبر و قابل تمدید است.
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با مشاركت پژوهشگاه صنعت نفت و یک شركت آلمانی
تولید سوخت از نفت خام فوق سنگین در ایران كلید می خورد

شانا_ گروه نفت: توافقنامه مشترکی میان پژوهشگاه صنعت نفت و یک شرکت آلمانی با هدف تولید سوخت از نفت خام فوق سنگین و ته مانده های نفتی، دقایقی پیش امضا شد. 
به گزارش خبرنگار شانا، امروز )16 اردیبهشت ماه( همزمان با نخستین روز نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، توافقنامه مشترکی میان پژوهشگاه صنعت 

نفت و یک شرکت آلمانی امضا شد که بر مبنای آن، امکان تولید سوخت از نفت خام فوق سنگین و ته مانده های نفتی امکان پذیر می شود. 
بر اساس این گزارش، امضای این توافقنامه با توجه به وجود منابع فراوان نفت سنگین در ایران بسیار سودمند خواهد بود و با همکاری صاحبان تکنولوژی در آلمان با پژوهشگاه صنعت 

نفت، زمینه تحقق این هدف فراهم می شود. 
 با توجه به منابع عظیم نفت خام های فوق ســنگین آســفالتینی در کشــور از جمله، نفت میدان های آزادگان و کوه موند، فرآیندهای مناسب برای استفاده بهینه از این نوع نفت خام 

در پژوهشگاه صنعت نفت توسعه داده شده است.  
پژوهشــگاه صنعت نفت، امروز رونمایی از ســوخت بیودیزل تولیدی خود و همچنین امضای توافقنامه ای با هدف مهندسی و ساخت واحدهای ارتقا کیفیت محصولات پالایشگاهی در 

عراق در برنامه داشته است.  

در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت
پژوهشگاه صنعت نفت در حوزه GTL توافقنامه امضا می كند

شــانا_ گروه نفت: توافقنامه ای در حوزه GTL )مایع ســازی گاز( میان پژوهشــگاه صنعت نفت با یک شرکت داخلی همزمان با ســومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت نفت )1٨ اردیبهشت( امضا می شود. 

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت در این زمینه به خبرنگار شانا گفت: امیدواریم امضای این توافقنامه در آینده ای نه چندان دور، منجر به قرارداد شود و به نتایج قطعی تری دست یابد. 
حمیدرضا کاتوزیان ادامه داد: در حوزه مایع ســازی گاز، پایلوتی در پژوهشــگاه صنعت نفت ایجاد شده است که قابلیت صنعتی سازی و تبدیل شدن به واحدهای بزرگ صنعتی را نیز 

دارد. 
به گفته وی، هم اکنون پژوهشگاه صنعت نفت در حال رایزنی و مذاکره با شرکتهای داخلی و خارجی در این زمینه است و توافقنامه ای نیز در همین راستا در ایام نمایشگاه نوزدهم 
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به امضا می رسد. 
پیش از این نیز روابط عمومی پژوهشگاه صنعت نفت از  امضای توافقنامه تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس شرکت دانش بنیان مربوط به این فرآیند در ایام نمایشگاه خبر داده 
و اعلام کرده بود: به موجب این توافقنامه، ایران با توسعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول های نفتی مانند 

شل قرار می گیرد.
کاتوزیان همچنین از امضای قرارداد ساخت پالایشگاه بین پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت اندونزیایی در ایام نمایشگاه نوزدهم خبر داد. 

با هدف ساخت و تامین پکیجهای خالص سازی گاز هیدروژن
پژوهشگاه صنعت نفت و شركت هدكو توافقنامه همکاری امضا كردند

 
شانا _ گروه نفت: پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت مهندسی و طراحی همپا انرژی )هدکو( توافق نامه مشارکت در زمینه طراحی، ساخت و تامین پکیجهای خالص سازی گاز هیدروژن 

امضا کردند. 
به گزارش خبرنگار شانا، بر اساس این توافق نامه که همزمان با دومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امضا شد، پژوهشگاه صنعت نفت و 
 HRU شرکت مهندسی و طراحی همپا انرژی )هدکو( در نظر دارند با مشارکت یکدیگر در مناقصه های طراحی و ساخت واحدهای بازیابی گاز هیدروژن به روش غشاء که به اختصار

نامیده می شود، اقدام کنند.
پژوهشــگاه صنعت نفت دارای تجربه، تخصص و دانش فنی مرتبط با ســاخت و تامین غشــاهای مختلف صنعتی، در زمینه طراحی و ساخت غشاء و طراحی فرایندی واحدهای خالص 

سازی گاز است.
بر پایه این گزارش، شــرکت هدکو نیز ســابقه فعالیت های ای پی ســی را دارد و در طراحی، تامین، ساخت، نصب و راه اندازی پکیج های مختلف صنعتی توانمند است همچنین این 

شرکت در زمینه پروژه ها، تکنولوژیها و واحدهای مختلف صنعتی که پتانسیل استفاده از تجهیز اچ آر یو را دارند، فعالیت می کند.
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مدیرعامل شركت ملی نفت ایران:
نقشه راه فعالیتهای پژوهشگاه صنعت نفت تدوین شود

 
شــانا_ گروه نفت: مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با تاکید بر این که لازم اســت فاصله بین پژوهش و صنعتی شدن پژوهشها کاهش یابد گفت: پژوهشگاه صنعت نفت، نقشه راهی 

مشتمل بر اهداف، خط مشیها، برنامه ها، اولویتها و پروژه های در دست اقدام خود را تدوین و ارائه کند. 
به گزارش خبرنگار شــانا، رکن الدین جوادی امروز )19 اردیبهشــت ماه( در بازدید از نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، از غرفه پژوهشگاه صنعت نفت 

بازدید کرد و از نزدیک با روسای پژوهشگاه به گفتگو نشست. 
وی بر ضرورت تدوین نقشه راه پژوهشگاه صنعت نفت تاکید کرد و افزود: این نقشه راه، مشخص خواهد کرد که پژوهشگاه چه اهدافی را دنبال می کند و برای رسیدن به این اهداف 

چه توانمندیها و قابلیتهایی در اختیار دارد. 
جوادی با اشــاره به این که بخش عمده درآمدهای کشــور از محل صادرات نفت و فرآورده های نفتی تامین می شــود، ادامه داد: این موضوع اهمیت صنعت نفت را نشان می دهد و از 

این رو اگر پژوهشگاه صنعت نفت بتواند گامی موثر در توسعه این صنعت باشد و فرآیندهای موجود در صنعت را تسهیل کند، استقبال خواهیم کرد. 
در این نشست، روسای پژوهشکده های پژوهشگاه صنعت نفت نیز به ارائه دستاوردهای پژوهشگاه پرداختند. 

 

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت:
شركتهای دانش بنیان، موتور محرک توسعه فناوری به شمار می روند

شانا _ گروه نفت: رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: شرکتهای دانش بنیان، موتور محرک توسعه فناوری و اقتصادی کشور به شمار می روند. 
حمیدرضا کاتوزیان در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت در گفتگو با خبرنگار شانا، با بیان این مطلب افزود: ایجاد شرکتهای دانش بنیان اقماری از برنامه های ویژه 

ای است که با جدیت در پژوهشگاه صنعت نفت دنبال می شود.
وی با اشــاره به آغاز به کار نخســتین شرکت دانش بنیان پژوهشــگاه صنعت نفت در حوزه کاتالیست ها و حلالهای شیمیایی گفت: تمام شرکتهای دانش بنیانی که پژوهشگاه در آنها 

نقشی دارد، دفتری جداگانه در محل پژوهشگاه خواهند داشت.
کاتوزیان گفت: پژوهشگاه صنعت نفت، کارکنان و هیات علمی پژوهشگاه که در حوزه کاتالیست ها فعالیت دارند از سهامداران نخستین شرکت دانش بنیان هستند و بخش غالب سهم 

این شرکت نیز در اختیار بخش خصوصی قرار دارد.
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کاتوزیان پیشتر نیز اعلام کرده بود: رویکرد جدید پژوهشگاه در تاسیس شرکتهای دانش بنیان اقماری و امکان مشارکت در قالبهای تجاری و جلب سرمایه گذاران و صاحبان فناوری، 
می تواند موجب تسریع در استفاده از فرصت های فناوری به عنوان ابزار توسعه اقتصاد پایدار شود.

 معاون حقوقی رئیس جمهوری:
آموزش مدیران، مصونیت صنعت نفت را به همراه دارد

شانا_ گروه نفت: معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: در صورتی که مدیران صنعت نفت از آموزشهای لازم و سطح بالا در زمینه های مختلف بهره مند باشند، صنعت نفت از هرگونه 
آسیبی مصون می ماند و خدشه ای به آن وارد نمی شود. 

الهام امین زاده، پیش از ظهر امروز )1٨ اردیبهشت ماه( در بازدید از غرفه پژوهشگاه صنعت نفت واقع در سالن 1٨ نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، با 
بیان این مطلب افزود: آموزش آشنایی با حقوق قراردادهای نفتی، حقوق سرمایه گذاری و فنون مذاکره از جمله دوره هایی است که گذراندن آن برای مدیران صنعت نفت ضرورت دارد. 
وی با اشــاره به مرکز مطالعات حقوق انرژی که چند ســالی اســت در دانشگاه تهران ایجاد شده اســت، گفت: این مرکز می تواند در پیاده سازی طرح آموزش مدیران، صنعت نفت را 

یاری کند. 
اجرای طرح پرورش مدیران در پژوهشگاه صنعت نفت

حمیدرضا کاتوزیان؛ رئیس پژوهشگاه صنعت نفت نیز در این دیدار بر ضرورت آموزش دوره های خاص به مدیران تاکید کرد و افزود: هم اکنون پژوهشگاه نیز برنامه ای برای آموزش 
دوره های خاص به منظور پرورش افراد توانمند برای اخذ سمتهای مختلف در حوزه مدیریت مدنظر دارد. 

مركز پرورش مدیران در وزارت نفت تشکیل می شود
معاون وزیر نفت در امور مهندسی تاکید کرد: مقرر شده است برای تربیت مدیران صنعت نفت، مرکز ویژه ای در وزارت نفت تشکیل شود که اساسنامه تشکیل این مرکز نیز در دست 

تدوین است. 
عماد حسینی گفت: این مرکز توسط هیئت امنایی از بخشهای تحقیقاتی وابسته به وزارت نفت راهبری می شود و موسسه مطالعات در این حوزه، همکاری می کند. 
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ایران هم ردیف غول های نفتی قرار گرفت
امضاء قرارداد توسعه 3000 بشکه ای GTL میان« پژوهشگاه نفت« و بخش خصوصی 

معاون فن آوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت گفت: با امضا قرارداد GTL توسعه تولید ۳000 بشکه GTL میان پژوهشگاه صنعت نفت و بخش خصوصی گام بزرگی در تکمیل 
زنجیره ارزش از گاز، کاهش ناپایداری، اقتصادی و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی برداشته می شود.

 به گزارش خبرنگار اقصادی باشــگاه خبرنگاران امیرعباس حســینی در حاشیه نمایشگاه نفت در مراسم امضا قرارداد توسعه تولید ۳000 بشکه ای GTL گفت: تولید سوخت با کیفیت 
جهانی تبدیل گاز طبیعی به فرآورده های با ارزش افزوده بیشتر جلب اعتماد صنعت به فن آوری ها و لایسنس های بومی ایرانی از دیگر مزایای این قرارداد است.  

حسینی در مورد اهمیت دست یابی پژوهشگاه به فن آوری GTL و صنعتی سازی آن اظهار داشت: برای اولین بار درخاورمیانه لایسنس و فن آوری پژوهشگاه و مشارکت و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی واحد صنعتی تولید GTL احداث می شود و به این ترتیب ایران هم ردیف غول های وحشی مانند شل قرار میگیرد و انحصار آمریکا استرالیا و کانادا در تولید این محصول 

شکسته می شود.  

وی ادامه داد: در مورد محل احداث و خوراک نیز مذاکرات فنی و مالی با شــرکت های ملی نفت و گاز و وزارت نفت برگزار و از تصمیم های لازم اتخاذ خواهد شــد و باتوجه به فضای 
مساعد و حمایت های اعلام شده امیدواریم با پشتیبانی شرکت ملی گاز این موضوع تصریح و تسهیل شود.

حسینی با بیان اینکه احداث واحدهای GTL تنها به واحد ۳000 بشکه ای محدود نخواهد شد افزود: از این پس با حضور فعال بخش خصوصی ورضایت پژوهشگاه نفت تمام توان این 
مرکز به توســعه و بهبود فن آوری GTL و رســیدن به تولید معطوف خواهد شــد و در این مسیر توسعه و احداث واحدهای مشابه در سایر نقاط کشور که دارای سازه اقتصادی و امکان 

تأمین گاز باشد دور از دسترس نخواهد بود. 
معاون فن آوری و رئیس بین الملل پژوهشگاه نفت افزود: قرارداد امروز سرآغاز فصل نوینی است حیات پژوهشگاه به شمار می رود دوران جدیدی که پژوهشگران سخت کوش این مرکز 

محصولاتی که سالها برای خلق و بومی سازی فرآیندهای آن زحمت کشیده اند به تولید می رساند و بلوغ پژوهشگاه را بیش از پیش به رخ رقبای بین المللی می کشند. 
حسینی با بیان اینکه نباید از منافع اقتصادی و صنعتی سازی GTL غافل شد افزود: ما معتقدیم GTL ابعاد کاملا اقتصادی مثبتی دارد و می تواند در سبب انرژی کشور جایگاهی تأثیرگذار 

و مهم داشته باشد و با حضور قاطع بخش خصوصی نیز در صنعتی کردن این فرایند مهر تأییدی در این مدعاست.
وی توان فنی و مهندســی پژوهشــگاه را از عوامل مهم جذب ســرمایه گذران به این مرکز خواند و گفت: بررسی های اقتصادی همه جانبه نیرو توان تخصصی و پایلوت GTL پژوهشگاه 

بخش خصوصی را برای سرمایه گذاری در این پرژوه ملی ترغیب کرد.  
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معاون فن آوری پژوهشگاه تصریح کرد: هم اکنون پژوهشگاه با اعتمادسازی انجام شده با صنعت مصمم اند همزمان با تأسیس سبد تولید محصول از گاز با فن آْوری GTL در راستای 
توسعه زنجیره ارزش صنعت نفت گام های بلندتری رابردارد و تکنولژی های به روزتری را به صنعت عرضه کند.  

احمدی در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران:
»سوخت بیودیزل« تولیدی پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد 

رئیس پژوهشــکده علوم فناوری  های شــیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت گفت: این طرح در راستای کاهش آلاینده های سوخت فسیلی با حمایت ستاد انرژی های نو با همکاری دانشگاه 
تربیت مدرس در مقیاس پایلوت تولید شده و در حال همکاری با بخش خصوصی برای افزایش فروش و دانش فنی است.

امیرناصر احمدی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشــگاه خبرنگاران، اظهار داشــت: دانش تولیدی این ســوخت در پژوهشگاه صنعت نفت با استفاده از پایه های گیاهی در مقیاس 15 
کیلوگرم و پس از ترمولاسیون با گازوئیل و آزمایشات شیمیایی و موتوری قرار گرفته است. 

وی تصریح کرد: هم اکنون در مرحل اجرای تست میدانی با استفاده از مینی بوس های پژوهشگاه صنعت نفت در سطح نمایشگاه نوزدهم است و ارزیابی نهایی در حال انجام می باشد. 
احمدی تأکید کرد: این طرح در راســتای کاهش آلاینده ســوخت فسیلی در جهان جای خود را به جای سوخت های سبز یا سوخت و فشار گیاهی می دهد از دانه های روغنی خوراکی 

و غیرخوراکی با حرارت واکنش شیمایی یا گازوئیل به دست می آید. 
گفتنی اســت، این ســوخت با کاهش میزان آلایندگی NOX،  HC هیدروکربن ها بدون تغییر در طراحی اتومبیل ها قابل اســتفاده خواهد بود  که برای اولین بار این طرح در کشور 

اجرا می شود. 
احمدی محدود و رو به اتمام بودن ذخایر ســوخت های فســیلی در بسیاری از کشــورهای جهان را از جمله ضرورت های توسعه سوخت های گیاهی اعلام کرد و افزود: حتی کشورهای 

دارای ذخایر فسیلی در جهت استفاده از سوخت هایی با منشا گیاهی گام های بلند برداشته اند. 
رئیس پژوهشکده علوم و فناوریهای شیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت پیشتر از دستیابی به دانش تولید سوخت گیاهی )بیودیزل( به صورت پیوسته در این پژوهشگاه خبر داده بود. 

احمدی با بیان اینکه پیش از این تولید این سوخت به صورت ناپیوسته در پژوهشگاه صنعت نفت انجام می شد، گفته بود: یکی از مزایای تولید این سوخت به صورت پیوسته، کاهش 
هزینه های سرمایه گذاری است؛ کشورهایی مانند برزیل، هند و چین نیز به دلیل امکان کشت گیاهان مختلف با دانه های روغنی، بر توسعه بیودیزل تمرکز کرده اند.
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در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه نفت و گاز، پالایش و پتروشیمی؛

امضای تفاهم نامه »تولید سوخت« از »نفت« فوق سنگین/
توافقنامه ارتقا كیفیت محصولات »پالایشگاهی« در كشور عراق 

پژوهشگاه صنعت نفت با هدف تولید سوخت از نفت خام فوق سنگین و ته مانده های نفتی، دقایقی پیش توافقنامه مشترکی با یک شرکت آلمانی به امضاء رساند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی باشــگاه خبرنگاران، همزمان با نخســتین روز نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، توافقنامه مشترکی میان پژوهشگاه صنعت 

نفت و یک شرکت آلمانی امضا شد که بر مبنای آن، امکان تولید سوخت از نفت خام فوق سنگین و ته مانده های نفتی امکان پذیر می شود.
براساس این گزارش، امضای این توافقنامه با توجه به وجود منابع فراوان نفت سنگین در ایران بسیار سودمند خواهد بود و با همکاری صاحبان تکنولوژی در آلمان با پژوهشگاه صنعت 

نفت، زمینه تحقق این هدف فراهم می شود. 
 با توجه به منابع عظیم نفت خام های فوق ســنگین آســفالتینی در کشــور از جمله، نفت میدان های آزادگان و کوه موند، فرآیندهای مناسب برای استفاده بهینه از این نوع نفت خام 

در پژوهشگاه صنعت نفت توسعه داده شده است.  
توافقنامه مهندسی و ساخت واحدهای ارتقا كیفیت محصولات پالایشگاهی در كشور عراق 

پژوهشگاه صنعت نفت  با امضای توافقنامه همکاری مشترک با یک شرکت ایرانی فعال در صنعت نفت عراق، واحدهای پالایشی در کشور عراق احداث می کند. 
بر اساس این گزارش ، توافقنامه مهندسی و ساخت واحدهای ارتقا کیفیت محصولات پالایشگاهی در کشور عراق، میان پژوهشگاه صنعت نفت و یک شرکت خصوصی ایرانی فعال در 

صنعت نفت عراق امضا شد. 
معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت در این زمینه گفت: این توافقنامه با هدف همکاری در زمینه طراحی و ساخت واحدهای پالایشی صنعت نفت در حوزه پالایش 

نفتا، ایجاد واحد ایزومریزاسیون و واحد کاتالیست در میدانهای کشور عراق امضا شد.
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در حاشیه نمایشگاه نفت صورت گرفت؛
امضای تفاهمنامه مناطق نفت خیز جنوب با پژوهشگاه صنعت نفت در 11 حوزه مختلف 

شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب با پژوهشگاه صنعت نفت در سومین روز از برگزاري نوزدهمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمي تفاهمنامه همکاري امضا کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران، بازیافت گاز مایع، کاهش دود مشعل ها، مباحث مربوط به بهره برداي از چاه ها، تصفیه پساب هاي نفتي، شبیه سازي تاسیسات سطح 
الارضي، ســاخت تجهیزات و قطعات مورد نیاز مناطق، ســاخت و فرمولاسیون افزایه هاي سیال و سیمان حفاري، کاهش هیدروژن سولفور نفت با استفاده از فناوري هاي جدید، مواد 

ضد خوردگي و تعلیق شکن ها و مدیریت تولید آب ناخواسته از مخازن نفتي حوزه هابي هستند که مناطق نفت خیز جنوب با پژوهشگاه تفاهمنامه همکاري امضا کرد. 
مدت زمان این تفاهمنامه یک سال اعلام شده که در صورت توافق طرفین قابل تمدید است. 

همچنین درادامه تفاهمنامه همکاري پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت نفت مناطق مرکزي ایران در زمینه هاي توسعه دانش، بکارگیري هاي فناوري هاي نوین، روش ها و فرآیند رفع 
مشکلات و معظلات گلوگاه هاي عملیاتي در راستاي کاهش ریسک و هزینه امضا شد. 

افزایش بهره وري و خلق حداکثر ارزش افزوده در زمینه بالادستي از دیگر موضوعات مورد توافق تفاهمنامه همکاري پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت نفت مناطق مرکزي ایران است. 
تفاهمنامه همکاري پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت نفت مناطق مرکزي ایران با اعتبار حداقل 20 میلیارد تومان در قالب قراردادهاي مجزا صورت گرفت.

در حاشیه نمایشگاه نفت:
امضا تفاهمنامه همکاری میان پژوهشگاه نفت و شركت خطوط لوله و مخابرات 

طبق این تفاهمنامه، پژوهشگاه صنعت نفت ساخت و نصب سامانه های پرتال و ثابت برای تصفیه آب و فاضلاب مناطق عملیاتی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران را بر عهده 
خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران، تفاهم نامه اي دو جانبه از سوي پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت خطوط لوله و مخابرات به منظور مدیریت خوردگي در خطوط انتقال 
نفت، ساخت ماده پلیمري براي تست در خطوط لوله، ساخت جاذب هاي پلیمري جهت جذب لکه هاي نفتي از سطح آب و کاربرد مواد شیمیایي در ارتقاي نفت خام امضا شد. 

بر اســاس این تفاهمنامه، پژوهشــگاه صنعت نفت ســاخت و نصب سامانه های پرتال و ثابت برای تصفیه آب و فاضلاب مناطق عملیاتی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران را بر 
عهده خواهد گرفت. 

گفتني است، از دیگر مفاد این تفاهم نامه مي توان به توسعه و بومي سازي سامانه نشت یابي آنلاین و کاهش هدرروي نفت و فرآورده هاي نفتي اشاره داشت.
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امضای قرارداد تبدیل گاز به بنزین

پژوهشگاه صنعت نفت با 20 رویداد نظیر قرارداد، تفاهم نامه و رونمایی، فعالیت های خود را در نوزدهمین نمایشگاه بین  المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش در سالن 1٨ به نمایش 
می  گذارد که از جمله این رویدادها می توان به امضای قرارداد تبدیل گاز به بنزین اشاره کرد.

به گزارش عرش نیوز،با توجه به رونمایی از 40 طرح برگزیده فناورانه پژوهشگاه و امضاء تفاهم نامه در حوزه بالادستی با یکی از کشورهای اروپایی در افتتاحیه نمایشگاه نوزدهم، این 
مرکز درصدد اســت با اطلاع  رســانی جامع و تاثیر گذار محصولات و گزیده دستاوردهای متخصصان و محققان قطب پژوهشی صنعت نفت را به فعالان عرصه صنعت و فناوری معرفی 

و عرضه کند.
از این رو روز چهارشــنبه هفدهم اردیبهشــت  ماه غرفه پژوهشگاه شــاهد امضاء چندین قرارداد پژوهشی و تفاهم نامه نظیر مکانیزم توسعه پاک، رونمایی از نرم  افزار گازرسانی به نقاط 

دور دست و سه عنوان قرارداد در حوزه  های خوردگی و شیرین  سازی پروپان است.
همچنین در روز ســوم برگزاری نمایشــگاه، پژوهشگاه صنعت نفت قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس شرکت دانش بنیان این فرآیند را به امضاء خواهد رساند؛ به موجب 

این قرارداد ایران با توسعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول های نفتی مانند شل قرار می  گیرد.
گفتنی است شرکت دانش بنیان نام برده دومین شرکتی است که در پژوهشگاه ایجاد شده و اولین شرکت دانش بنیان در زمینه کاتالیست فعالیت خود را نیز چندی قبل آغاز کرد.

در آخرین روز نمایشــگاه از اولین پورتال چهار زبانه )فارســی، عربی، انگلیسی، روسی( حوزه نفت و گاز در غرفه پژوهشگاه رونمایی خواهد شد و از دیگر فعالیت های غرفه این سازمان 
می  توان به امضاء تفاهم نامه با خطوط لوله و مخابرات، تفاهم نامه سازمان منطقه ویژه پارس و موافقت نامه همکاری مشترک با شرکت هدکو اشاره داشت.

همچنین با توجه به رسالت پژوهشگاه در انتقال تجربیات و دانش ارزشمند پژوهشگران و ارایه فرصت های فناورانه، برنامه ای مدون برای برگزاری دوره  های آموزشی تخصصی نفت و 
گاز در غرفه پژوهشگاه در حوزه هایی نظیر خوردگی، محیط زیست، پالایش، مخازن هوشمند و مطالعات آزمایشگاهی بالادستی برنامه  ریزی شده است.

پژوهشگاه صنعت نفت با شعار پژوهش فناورانه، محور توسعه پایدار در نوزدهمین نمایشگاه نفت در سالن 1٨ شرکت خواهد کرد.
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پژوهشگاه صنعت نفت در حوزه GTL توافقنامه امضا مي كند 

خبرگزاري آریا-توافقنامه اي در حوزه GTL )مایع سازي گاز( میان پژوهشگاه صنعت نفت با یک شرکت داخلي همزمان با سومین روز برگزاري نوزدهمین نمایشگاه بین المللي صنعت 
نفت )1٨ اردیبهشت( امضا مي شود.

به گزارش خبرگزاري آریا، رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت در این زمینه به خبرنگار شــانا گفت: امیدواریم امضاي این توافقنامه در آینده اي نه چندان دور، منجر به قرارداد شــود و به 
نتایج قطعي تري دست یابد.

حمیدرضا کاتوزیان ادامه داد: در حوزه مایع ســازي گاز، پایلوتي در پژوهشــگاه صنعت نفت ایجاد شده است که قابلیت صنعتي سازي و تبدیل شدن به واحدهاي بزرگ صنعتي را نیز 
دارد.

به گفته وي، هم اکنون پژوهشگاه صنعت نفت در حال رایزني و مذاکره با شرکتهاي داخلي و خارجي در این زمینه است و توافقنامه اي نیز در همین راستا در ایام نمایشگاه نوزدهم 
به امضا مي رسد.

پیش از این نیز روابط عمومي پژوهشگاه صنعت نفت از  امضاي توافقنامه تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس شرکت دانش بنیان مربوط به این فرآیند در ایام نمایشگاه خبر داده 
و اعلام کرده بود: به موجب این توافقنامه، ایران با توسعه تولید جي تي ال، انحصار کشورهاي خارجي نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول هاي نفتي مانند 

شل قرار مي گیرد.
کاتوزیان همچنین از امضاي قرارداد ساخت پالایشگاه بین پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت اندونزیایي در ایام نمایشگاه نوزدهم خبر داد.

 

ایران جزء باشگاه تولیدكنندگان سوخت با كیفیت 

قرارداد ساخت اولین پالایشگاه »جی تی ال« و تولید سوخت با کیفیت جهانی بین پژوهشگاه صنعت نفت و بخش خصوصی امضا شد.
به گزارش بولتن نیوز به نقل از مهر، امیزعباس حســینی- معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشــگاه صنعت نفت گفت: برای اولین بار در خاورمیانه با لایسنس و فناوری پژوهشگاه 

و مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی واحد صنعتی تولید GTL احداث می شود. 
وی با بیان اینکه با امضای این قرارداد انحصار تولید جی تی ال در ایران شکســته می شــود و ایران جزء باشــگاه دارندگان ســوخت با کیفیت قرار می گیرد، عنوان کرد: تولید GTL و 

سوخت با کیفیت جهانی، تبدیل گاز طبیعی به فرآورده هایی با ارزش افزوده بیشتر، جلب اعتماد صنعت به فناوری ها و لایسنس های بومی ایران از مزایای این قرارداد است.
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حسینی با بیان اینکه احداث واحدهای GTL تنها واحد سه هزار بشکه ای محسوب نمی شود، افزود: از این پس با حضور فعال بخش خصوصی و هدایت پژوهشگاه تمام توان این مرکز 
به توســعه و بهبود فناوری GTL و رســیدن به تولید آن خواهد بود و در این مســیر توســعه و احداث واحد های مشابه در سایر نقاط کشور که دارای صرفه اقتصادی و تامین گاز باشد 

دور از دسترس نخواهد بود.
وی افزود: قرارداد امروز سر آغاز فصل نوینی از حیات پژوهشگاه به شمار می رود.

حسینی با بیان اینکه نباید از منافع اقتصادی صنعتی سازی GTL غافل شد گفت: ما معتقدیم GTL ابعاد اقتصادی کاملا مثبتی دارد و می تواند در سبد انرژی کشور جایگاه تاثیر گذار 
داشته باشد.

معاون فناوری پژوهشگاه تصریح کرد: از هم اکنون تا ظرف مدت سه سال پالایشگاه هایی در جهت تولید GTL در کشور خواهیم داشت.
به گزارش مهر، فرایند جي.تي.ال یا تبدیل گاز به مایع، یک دانش فني پیچیده و داراي ارزش افزوده فوق العاده است؛ به نحوي که با دارا بودن این دانش فني مي توان از گاز طبیعي 

انواع محصولات ال.پي.جي، بنزین، گازوییل، نفت سفید و باکس را تهیه کرد.
سوخت حاصل از این فرایند به دلیل نداشتن گوگرد در گاز طبیعي داراي کمترین آلایندگي است و استاندارد زیست محیطي یورو 5 و بالاتر را تامین مي کند.

 
40 طرح فناورانه نفت و گاز رونمایی شد 

پژوهشــگاه صنعت نفت در نخســتین همایش فرصت های فناورانه نفت و گاز از 40 طرح فناورانه در این حوزه با تاکید بر توســعه میادین نفتی و گازی، استفاده از فناوری های مخازن 
نفت و ازدیاد برداشت در این بخش در صنایع پایین دستی، بالادستی، محیط زیست و انرژی رونمایی کرد.

به گزارش بولتن نیوز به نقل از مهر، دستاوردهای کاربردی و فناورانه صنعت نفت و گاز پژوهشگاه صنعت نفت با تاکید بر افزایش تولید و ترغیب سرمایه گذاران خارجی حاضر در این 
همایش معرفی شد.

در این همایش دستاوردهایی چون مدلسازی سیستم و توسعه میدان ها با تاکید بر مطالعات در مناطق پارس جنوبی، اروندان و خانگیران و نیز دستاوردهای فناورانه ارائه شد.
بر این اســاس، پروژه های مشــترک ایران و روســیه در جزیره خارک و عسلویه، پروژه نفتا در پالایشگاه امام خمینی اراک با شــرکت آلمانی و پروژه تبدیل نفت سنگین به سبک در 

کرمانشاه و در نهایت تبدیل برش های دور ریز به بنزین صادراتی با شرکت های روسی در حال انجام است.
همچنین این پژوهشــگاه نقشــه خوردگی اتمسفری برای صنایع مختلف را در پالایشگاه بندرعباس، بازسازی و استفاده از پســاب ها و سیستم های بازیافت آنها و همچنین پاکسازی 
زیستی خاک های آلوده به نفت را در دستور کار قرار داده است. از دیگر پروژه های در دست انجام پژوهشگاه صنعت نفت می توان به سیستم های برج های خنک کننده و شبیه سازی 
مدل آلودگی هوا و همچنین نظارت بر آلودگی و استفاده از نرم افزارهای پیشرفته برای آلوده زدایی هوا اشاره کرد. در همین حال، تولید کیت های تشخیصی باکتری های آب، خاک و 

سوخت و نیز طراحی و ساخت نمونه گیرهای انفعالی دی اکسید نیتروژن از دیگر دستاوردهای این پژوهشگاه عنوان شده است.
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نمایندگان پژوهشگاه صنعت نفت در این همایش با اشاره به طرح های فناورانه این پژوهشگاه پیشنهاد سرمایه گذاری در زمینه اکتشاف، توسعه و استخراج و نیز کارهای تحقیقاتی در 
این حوزه را به میهمانان خارجی ارائه کردند.
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شکست انحصار غول های نفتی جهان از سوی پژوهشگاه صنعت نفت
قرارداد احداث نخستین واحد جی تی ال ایرانی امضا شد

اکوفارس: قرارداد احداث نخســتین واحد جی تی ال ایرانی از ســوی پژوهشــگاه صنعت نفت و با همکاری بخش خصوصی امضا شــد و بدین ترتیب انحصار غول های نفتی جهان در 
احداث واحدهای جی تی ال، شکسته شد.

  
به گزارش اکوفارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، سید امیر عباس حسینی؛ معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت در مراسم امضای  قرارداد 
توسعه و تولید ۳000 بشکه ای جی.تی.ال که در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه نفت تهران میان بخش خصوصی و پژوهشگاه صنعت نفت امضا شد، گفت: با امضا این قرارداد یک کارخانه 

با ظرفیت ۳000 بشکه جی.تی.ال در روز با استفاده از دانش فنی پژوهشگاه صنعت نفت در منطقه آزاد قشم ساخته و راه اندازی می شود.
حســینی، اعتبار این قرارداد را 1٨0 میلیون دلار اعلام کرد و گفت: تولید ســوخت با کیفیت جهانی، تبدیل گاز طبیعی به فرآورده های باارزش افزوده بیشــتر، جلب اعتماد صنعت به 

فناوری های و لایسنس های بومی ایرانی، از دیگر مزایای این قرارداد است.
وی در مورد اهمیت دســتیابی پژوهشــگاه به فناوری جی.تی.ال و صنعتی ســازی آن گفت: برای اولین بار در خاورمیانه با لایســنس و فناوری پژوهشگاه و مشارکت و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، واحد صنعتی تولید جی.تی.ال احداث می شــود و به این ترتیب ایران هم ردیف غول های نفتی مانند شــل قرار می گیرد و انحصار آمریکا، اســترالیا و کانادا در تولید 

این محصول شکسته می شود.
وی ادامه داد: در مورد محل احداث و خوراک نیز مذاکرات فنی و مالی با شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت انجام شده است که و تصمیم های لازم به زودی اتخاذ می شود. 

حســینی با بیان اینکه احداث واحد های جی.تی.ال تنها به واحد ۳000 بشــکه ای محدود نخواهد شد، افزود: از این پس با حضور فعال بخش خصوصی و هدایت پژوهشگاه تمام توان 
این مرکز به توســعه و بهبود فناوری جی.تی.ال و رســیدن به تولید معطوف خواهد شد و در این مسیر توسعه و احداث واحدهای مشابه در سایر نقاط کشور که دارای صرفه اقتصادی 

و امکان تامین گاز باشد دور از دسترس نخواهد بود.
وی افزود: قرارداد امروز سرآغاز فصل نوینی از حیات پژوهشگاه به شمار می رود ،  دورانی جدید که پژوهشگران سختکوش این مرکز محصولاتی که سال ها برای خلق و بومی سازی 

فرآیندهای آن زحمت کشیدند به تولید انبوه می رسانند و بلوغ پژوهشگاه را بیش از پیش به رخ رقبای بین المللی می کشند.
حســینی با بیان اینکه نباید از منافع اقتصادی صنعتی ســازی جی.تی.ال غافل شــد، افزود: ما معتقدیم جی.تی.ال ابعاد اقتصادی کاملا مثبتی دارد و می تواند در ســبد انرژی کشور 

جایگاهی تاثیرگذار و مهم داشته باشد و حضور قاطع بخش خصوصی  نیز در صنعتی کردن این فرآیند مهر تاییدی بر این مدعاست.
وی توان فنی و مهندســی پژوهشــگاه صنعت نفت را از عوامل مهم جذب سرمایه گذاران به این مرکز  خواند و گفت: بررسی های اقتصادی همه جانبه، نیرو ، توان تخصصی و پایلوت 
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جی.تی.ال پژوهشگاه، بخش خصوصی را برای سرمایه گذاری در این پروژه ملی ترغیب کرد . 
معاون فناوری پژوهشگاه صنعت نفت تصریح کرد: هم اکنون پژوهشگاه، با اعتماد سازی انجام شده با صنعت مصمم است همزمان با تثبیت سبد تولید محصول از گاز با فناوری جی.تی.

ال در راستای توسعه زنجیره ارزش صنعت نفت گام های بلندتری بردارد و تکنولوژی های به روز تری را به صنعت عرضه کند.
    

 
20 رویداد پژوهشگاه صنعت نفت 

امضای قرارداد تبدیل گاز به بنزین/ ایران انحصار خارجی تولید »جی تی ال« را می شکند 

پژوهشگاه صنعت نفت با 20 رویداد نظیر قرارداد، تفاهم نامه و رونمایی، فعالیت های خود را در نوزدهمین نمایشگاه بین  المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش در سالن 1٨ به نمایش 
می  گذارد که از جمله این رویدادها می توان به امضای قرارداد تبدیل گاز به بنزین اشاره کرد.

 به گزارش خبرگزاری مهر، با توجه به رونمایی از 40 طرح برگزیده فناورانه پژوهشگاه و امضاء تفاهم نامه در حوزه بالادستی با یکی از کشورهای اروپایی در افتتاحیه نمایشگاه نوزدهم، 
این مرکز درصدد است با اطلاع  رسانی جامع و تاثیر گذار محصولات و گزیده دستاوردهای متخصصان و محققان قطب پژوهشی صنعت نفت را به فعالان عرصه صنعت و فناوری معرفی 

و عرضه کند.
از این رو روز چهارشــنبه هفدهم اردیبهشــت  ماه غرفه پژوهشگاه شــاهد امضاء چندین قرارداد پژوهشی و تفاهم نامه نظیر مکانیزم توسعه پاک، رونمایی از نرم  افزار گازرسانی به نقاط 

دور دست و سه عنوان قرارداد در حوزه  های خوردگی و شیرین  سازی پروپان است.
همچنین در روز ســوم برگزاری نمایشــگاه، پژوهشگاه صنعت نفت قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس شرکت دانش بنیان این فرآیند را به امضاء خواهد رساند؛ به موجب 

این قرارداد ایران با توسعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول های نفتی مانند شل قرار می  گیرد.
گفتنی است شرکت دانش بنیان نام برده دومین شرکتی است که در پژوهشگاه ایجاد شده و اولین شرکت دانش بنیان در زمینه کاتالیست فعالیت خود را نیز چندی قبل آغاز کرد.

در آخرین روز نمایشــگاه از اولین پورتال چهار زبانه )فارســی، عربی، انگلیسی، روسی( حوزه نفت و گاز در غرفه پژوهشگاه رونمایی خواهد شد و از دیگر فعالیت های غرفه این سازمان 
می  توان به امضاء تفاهم نامه با خطوط لوله و مخابرات، تفاهم نامه سازمان منطقه ویژه پارس و موافقت نامه همکاری مشترک با شرکت هدکو اشاره داشت.

همچنین با توجه به رسالت پژوهشگاه در انتقال تجربیات و دانش ارزشمند پژوهشگران و ارایه فرصت های فناورانه، برنامه ای مدون برای برگزاری دوره  های آموزشی تخصصی نفت و 
گاز در غرفه پژوهشگاه در حوزه هایی نظیر خوردگی، محیط زیست، پالایش، مخازن هوشمند و مطالعات آزمایشگاهی بالادستی برنامه  ریزی شده است.

پژوهشگاه صنعت نفت با شعار پژوهش فناورانه، محور توسعه پایدار در نوزدهمین نمایشگاه نفت در سالن 1٨ شرکت خواهد کرد.
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رونمایی از سوخت بیودیزل تولیدی پژوهشگاه صنعت نفت 

ایلنا: این ســوخت هم اکنون در مرحله اجرای تســت های میدانی با استفاده از مینی بوس های پژوهشگاه صنعت نفت در سطح نمایشگاه نوزدهم است و ارزیابی های نهایی نیز در حال 
انجام است. 

امروز مقارن با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه نفت تهران از سوخت بیو دیزل تولیدی پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار ایلنا، ناصر احمدی رئیس پژوهشکده علوم و فناوری های شیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت گفت: دانش تولید سوخت بیودیزل در پژوهشگاه صنعت نفت با استفاده 

از پایه های گیاهی در مقایس 500کیلوگرم و پس از فرمولاسیون با گازوئیل تحت آزمایشات شیمی و موتوری قرار گرفته است. 
وی افزود: این سوخت هم اکنون در مرحله اجرای تست های میدانی با استفاده از مینی بوس های پژوهشگاه صنعت نفت در سطح نمایشگاه نوزدهم است و ارزیابی های نهایی نیز در 

حال انجام است. 
گفتنی است این سوخت با کاهش میزان آلایندگی هیدرو کربنها بدون تغییر در طراحی اتومبیلها استفاده خواهد شد. 

 
رئیس پژوهشگاه صنعت نفت: 

مروارید خلیج فارس تا پایان سال به بهره برداری می رسد 

ایلنا: 70 تا ٨0 درصد طرحها به اتمام رسیده و نیمی از آنها نیز صنعتی شده است. 
مروارید خلیج فارس تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 

به گزارش خبرنگار ایلنا، حمید رضا کاتوزیان رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت در حاشــیه نوزدهمین نمایشــگاه نفت؛ گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار داشت: در حال حاضر از 40 طرح 
پژوهشگاه رونمایی شده است که این طرح ها برای صنایع بالا دستی و پایین دستی بسیار مهم خواهد بود. 

وی افزود: 70 تا ٨0 درصد طرح ها به اتمام رسیده و نیمی از آنها نیز صنعتی شده است. 
وی در ادامه خاطر نشان کرد: پالایشگاه مروارید خلیج فارس 70 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
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در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنفت نفت انجام شد؛ 
تفاهمنامه همکاری بین پژوهشگاه نفت و شركت خطوط لوله و مخابرات 

ایلنا: تفاهمنامه مشترکی میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت خطوط لوله و مخابرات در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امضا شد. 
تفاهمنامه همکاری مشــترکی میان احمدی فروشــانی، رئیس پژوهش و فناوری شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران و امیر عباس حســینی، معاون فناوری و روابط بین الملل 

پژوهشگاه صنعت نفت به امضا رسید. 
به گزارش خبرنگار ایلنا، از مهمترین اهداف این تفاهمنامه می توان به خوردگی و مدیریت آن در خطوط انتقال نفت، ســاخت ماده پلیمری برای تســت خطوط لوله، ساخت جاذبه ای 

پلیمری برای جذب لکه های نفتی از سطح آب و کاربرد مواد شیمیایی در ارتقای نفت خام اشاره کرد. 
براساس این تفاهمنامه، پژوهشگاه صنعت نفت ساخت و نصب سامانه های پرتال و ثابت برای تصفیه آب و فاضلاب مناطق عملیاتی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران را برعهده 

خواهد گرفت. 
از دیگر مفاد این تفاهمنامه می توان به توسعه و بومی سازی سامانه نشت یابی آنلاین و کاهش هدر روی نفت و فرآورده های نفتی اشاره کرد. 

 
با امضای تفاهم نامه پژوهشگاه صنعت نفت و یک شركت آلمانی؛
همکاری ایران و آلمان برای تولید سوخت از ته مانده های نفتی

تهران - ایرنا - پژوهشگاه صنعت نفت و یک شرکت آلمانی تفاهم نامه تولید سوخت از نفت فوق سنگین و ته مانده های نفتی را امضا کردند.
معاون فناوری و امور بین الملل پژوهشــگاه صنعت نفت روز ســه شنبه در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، اظهار داشت: از طریق 

همکاری با یک شرکت آلمانی فعال در حوزه تولید سوخت، فناوری تولید این نوع سوخت در داخل کشور بومی می شود.
امیرعباس حسینی ادامه داد: میزان سوخت تولیدی از ته مانده های نفتی با پیشرفت مذاکرات تعیین خواهد شد.

وی خاطرنشــان کرد: به دلیل اینکه میدان های نفتی ایران از نفت ســبک به نفت ســنگین تبدیل می شوند، لازم اســت که فناوری تهیه سوخت از نفت فوق سنگین در داخل کشور 
بومی شود.

وی افزود: تفاهم نامه دیگری با حضور پژوهشگاه صنعت نفت، بخش خصوصی ایران و یک شرکت عراقی امضا شده که بر اساس آن واحدهای پالایشی در کشور عراق احداث می شود. 
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امضای موافقت نامه همکاری مشترک پژوهشگاه صنعت نفت با شركت هدكو 

در حاشــیه نوزدهمین نمایشــگاه نفت تهران پژوهشگاه صنعت نفت و شــرکت مهندسی و طراحی همپای انرژی )هدکو( توافق نامه مشــارکت در طراحی، ساخت و تعمیر پکیج های 
خالص سازی گاز هیدروژن امضاء کردند. 

براســاس گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشــجویان ایران )ایسنا(، طرفین توافق نامه در نظر دارند با مشارکت یکدیگر در مناقصه های طراحی و ساخت واحد های بازیابی گاز هیدروژن به 
روش غشاء که به مختصر HRU نامیده می شود اقدام کنند. 

گفتنی اســت؛ پژوهشــگاه صنعت نفت دارای دانش فنی، مرتبط با ســاخت و تامین غشــا های مختلف صنعتی است و در زمینه ی طراحی و ساخت غشــا و طراحی فرآیند واحد های 
خالص سازی گاز به این روش سابقه ی فعالیت دارد. 

یادآوری می شــود شرکت هدکو ســابقه فعالیت های DPC دارد و توانایی طراحی، تامین، ساخت، نصب و راه اندازی پکیج های مختلف صنعتی بازیابی را دارا است و در زمینه ی پروژه ها 
تکنولوژی ها و واحد های مختلف صنعتی که پتانسیل استفاده از تجهیزات HRU را دارند فعالیت دارد. 

 
در نوزدهمین نمایشگاه نفت تهران صورت گرفت؛ 
رونمایی از سوخت بیودیزل پژوهشگاه صنعت نفت 

روز سه شنبه 16 اردیبهشت ماه سال جاری مقارن با نوزدهمین نمایشگاه نفت تهران از سوخت بیودیزل پژوهشگاه صنعت نفت رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشــجویان ایران )ایســنا(، دکتر امیرناصر احمدی – رییس پژوهشکده علوم و فناوری های شیمیایی پژوهشگاه صنعت نفت _ با اشاره به این که دانش 
تولید این سوخت در پژوهشگاه صنعت نفت بااستفاده از پایه های گیاهی در مقیاس 500 کیلوگرم و پس از فرمولاسیون با گازوئیل تحت آزمایشات شیمیایی و موتوری قرار دارد، اظهار 
کرد: هم اکنون در مرحله ی اجرای تست های میدانی با استفاده از مینی بوس های پژوهشگاه صنعت نفت در سطح نمایشگاه نوزدهم نفت هستیم و ارزیابی های نهایی در حال انجام است. 

وی افزود: این سوخت ها با کاهش میزان آلایندگی NOX و HC )هیدروکربن ها( بدون تغییر در طراحی اتومبیل ها قابل استفاده است. 
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احداث نخستین كارخانه مینی ال.ان.جی با هدف گازرسانی به مناطق صعب العبور 

نخستین کارخانه مینی ال.ان.جی کشور با هدف گازرسانی به مناطق صعب العبور احداث می شود. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا(، شرکت ملی گاز ایران با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت و مشارکت بخش خصوصی )سرمایه گذاری و اجرا( اولین کارخانه مایع 

سازی گاز طبیعی در مقیاس کوچک مینی ال.ان.جی را با هدف گاز رسانی به منطقه صعب العبور جواهرده در کشور اجرایی می کند. 
براساس این گزارش در این پروژه پژوهشگاه صنعت نفت به عنوان مشاور شرکت ملی گاز وظیفه تهیه اسناد مناقصه ، انتخاب پیمانکار، اجرای پروژه و نظارت بر طراحی، ساخت و راه 

اندازی پروژه مذکور را بر عهده دارد. 
از جمله مزایای این پروژه استفاده از سرمایه بخش خصوصی در قالب )قرارداد BLT( برای اولین بار در وزارت نفت جهت اجرای طرح های گازرسانی است. 

معاون پژوهشکده صنعت نفت خبر داد
انعقاد تفاهم نامه همکاری با شركت های آلمانی و عراقی 

تفاهم نامه ای میان ایران و کشور های آلمان و عراق در حیطه ی پژوهش در صنعت نفت منعقد شد. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان )ایسنا(، حمیدرضا کاتوزیان - رییس پژوهشکده صنعت نفت - طی نشستی که با خبرنگاران در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و 
پتروشیمی داشت، گفت: 40 طرح پژوهشی صنعت نفت به مرحله ی بهره برداری رسیده که برخی از این طرح ها برای صنایع بالادستی و برخی برای صنایع پایین دستی است و برخی 

دیگر پردیس های انرژی محیط زیست را نیز در بر می گیرد. بعضی از این طرح ها به مرحله ی اجرا رسیده و برخی دیگر در حال بررسی است. 
کاتوزیان گفت: از این طرح ها می توان به فرآورده های DNC و DND که برای حذف مرگابتان از هیدروکربن های مایع و گوگردزدایی هیدرو ژنی و هم چنین ســاخت نرم افزار هایی برای 

صنایع بالا دستی و پایین دستی و پردیس انرژی  محیط زیست نام برد. 
وی افزود: از نمونه کاربرد های این فرآورده ها در صنایع بالا دستی می توان به طرح مروارید خلیج فارس اشاره کرد که تا پایان امسال منتج به بهره برداری می شود. 

رییس پژوهشــکده صنعت نفت در پاســخ به پرســش مطرح شده مبنی بر چگونگی وضعیت این فرآورده ها گفت: اکثر این طرح ها به بهره برداری رسیده و بیش از نیمی از آنها صنعتی 
شده است. 

بازتابخبریکنفرانس10گانهنوزدهمیننمایشگاهنفتتهران



گزارشبرگزاریوبازتابخبریکنفرانس
نوزدهمیننمایشگاهنفتتهران

بخش۳٨6
ارتباطاترسانهای

دو تفاهم نامه بین المللی در دست اجرا
سید امیرعباس حسینی – معاون فناوری و ارتباطات بین المللی پژوهشکده صنعت نفت – از انعقاد دو تفاهم نامه همکاری مشترک با شرکت آلمانی و عراقی خبر داد و گفت: طی این 
تفاهم نامه که با یک شرکت آلمانی صورت گرفت قرار است طراحی و توسعه تکنولوژی تولید سوخت از نفت خام فوق سنگین و ته مانده های نفتی توسط پژوهشگاه صنعت نفت ایران 

در اختیار شرکت آلمانی قرار گیرد. 
وی در ادامه افزود: امید داریم که با توجه به روند رو به تغییر منابع نفتی ما به ســوی اســتفاده از نفت ســنگین در آینده، این فناوری فوق العاده مورد استفاده قرار گیرد. این در حالی 

است که این صنعت طی مراحل تولید در پژوهشگاه صنعت نفت است. 
معاون فناوری و ارتباطات بین المللی پژوهشکده صنعت نفت در ادامه ضمن تاکید بر این  مهم که توافق نامه ای که بین ایران و طرف عراقی منعقد می شود تحت لیسانس ایران بوده و 
تنها مراحل اجرا در میادین نفتی عراق صورت می گیرد، گفت: موضوع این تفاهم نامه در مورد میادین نفتی عراق بوده که مراحل اجرای آن در دست بخش خصوصی در ایران است و 

پژوهشکده صنعت نفت به عنوان دارنده تکنولوژی و فناوری این طرح، در کنار بخش خصوصی ایفای نقش می کند. 

 
ایران انحصار آمریکا در تولید جی تی ال را می شکند   

هم زمان با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت، طی قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تأسیس شرکت دانش بنیان، انحصار کشورهای خارجی در تولید GTL )تبدیل گاز به 
مایع( توسط پژوهشگاه صنعت نفت شکسته می شود.

به گزارش مشــرق به نقل از از شــرکت ملی نفت، در ســومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت، پژوهشــگاه صنعت نفت قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تأسیس 
شرکت دانش بنیان این فرآیند را به امضا خواهد رساند؛ به موجب این قرارداد ایران با توسعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست 

و هم ردیف غول های نفتی مانند شل قرار می  گیرد. 
20 رویداد پژوهشگاه صنعت نفت در نمایشگاه نوزدهم 

 پژوهشــگاه صنعت نفت دســتاوردهای مجموعه خود را با 20 رویداد مهم )قرارداد، تفاهم نامه و رونمایی از فناوری های نوین( در ســالن 1٨ نوزدهمین نمایشــگاه بین  المللی صنعت 
نفت به نمایش می گذارد. این گزارش حاکی اســت، با توجه به رونمایی از 40 طرح برگزیده فناورانه پژوهشــگاه و امضای تفاهم نامه در حوزه بالادستی با یکی از کشورهای اروپایی در 
افتتاحیه نمایشــگاه نوزدهم، این مرکز درصدد اســت با اطلاع  رسانی جامع و تأثیر گذار محصولات و گزیده دستاوردهای متخصصان و محققان قطب پژوهشی صنعت نفت را به فعالان 

عرصه صنعت و فناوری معرفی و عرضه کند. 
 بر اســاس این گزارش، روز چهارشــنبه )17 اردیبهشت  ماه( امضای چندین قرارداد پژوهشی و تفاهم  نامه نظیر مکانیزم توسعه پاک، رونمایی از نرم  افزار گازرسانی به نقاط دور دست و 

سه عنوان قرارداد در حوزه  های خوردگی و شیرین  سازی پروپان در غرفه پژوهشگاه صنعت نفت انجام می شود. 
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 گفتنی اســت شــرکت دانش بنیان نام برده دومین شرکتی است که در پژوهشگاه صنعت نفت ایجاد شده و نخستین شرکت دانش بنیان در زمینه کاتالیست فعالیت خود را نیز چندی 
قبل آغاز کرد. 

 رونمایی از پورتال 4زبانه پژوهشگاه صنعت نفت 
 این گزارش حاکی اســت، در آخرین روز نمایشــگاه از اولین پورتال چهارزبانه )فارســی، عربی، انگلیسی، روســی( حوزه نفت و گاز در غرفه پژوهشگاه رونمایی خواهد شد و از دیگر 
فعالیت  های غرفه این سازمان می  توان به امضای تفاهم  نامه با خطوط لوله و مخابرات، تفاهم  نامه سازمان منطقه ویژه پارس و موافقت  نامه همکاری مشترک با شرکت هدکو اشاره داشت. 
 همچنین با توجه به رسالت پژوهشگاه در انتقال تجربیات و دانش ارزشمند پژوهشگران و ارایه فرصت های فناورانه، برنامه  ای مدون برای برگزاری دوره  های آموزشی تخصصی نفت و 

گاز درغرفه پژوهشگاه در حوزه  هایی نظیر خوردگی، محیط زیست، پالایش، مخازن هوشمند و مطالعات آزمایشگاهی بالادستی برنامه  ریزی شده است. 
پژوهشگاه صنعت نفت با شعار پژوهش فناورانه، محور توسعه پایدار در نوزدهمین نمایشگاه نفت در سالن 1٨ شرکت خواهد کرد.

  

انحصار دانش فنی »جی تی ال« در ایران شکسته شد/
 ایران جزء باشگاه تولیدكنندگان سوخت با كیفیت

قرارداد ســاخت اولین پالایشــگاه »جی تی ال« و تولید سوخت با کیفیت جهانی بین پژوهشــگاه صنعت نفت و بخش خصوصی امضا شد با امضای این قرارداد شکست انحصار دانش 
فنی جی تی ال در ایران شکسته می شود. 

به گزارش خبرنگار مهر، امیرعباس حسینی- معاون فناوری و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت نفت در مراسم امضای این قرارداد که با حضور رئیس پژوهشگاه صنعت نفت و رئیس 
شرکت ملی گاز برگزار شد، گفت: برای اولین بار در خاورمیانه با لایسنس و فناوری پژوهشگاه و مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی واحد صنعتی تولید GTL احداث می شود.

وی با بیان اینکه با امضای این قرارداد انحصار تولید جی تی ال در ایران شکســته می شــود و ایران جزء باشــگاه دارندگان ســوخت با کیفیت قرار می گیرد، عنوان کرد: تولید GTL و 
سوخت با کیفیت جهانی، تبدیل گاز طبیعی به فرآورده هایی با ارزش افزوده بیشتر، جلب اعتماد صنعت به فناوری ها و لایسنس های بومی ایران از مزایای این قرارداد است.

حسینی با بیان اینکه احداث واحدهای GTL تنها واحد سه هزار بشکه ای محسوب نمی شود، افزود: از این پس با حضور فعال بخش خصوصی و هدایت پژوهشگاه تمام توان این مرکز 
به توســعه و بهبود فناوری GTL و رســیدن به تولید آن خواهد بود و در این مســیر توســعه و احداث واحد های مشابه در سایر نقاط کشور که دارای صرفه اقتصادی و تامین گاز باشد 

دور از دسترس نخواهد بود.
وی افزود: قرارداد امروز سر آغاز فصل نوینی از حیات پژوهشگاه به شمار می رود.

حسینی با بیان اینکه نباید از منافع اقتصادی صنعتی سازی GTL غافل شد گفت: ما معتقدیم GTL ابعاد اقتصادی کاملا مثبتی دارد و می تواند در سبد انرژی کشور جایگاه تاثیر گذار 
داشته باشد.
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معاون فناوری پژوهشگاه تصریح کرد: از هم اکنون تا ظرف مدت سه سال پالایشگاه هایی در جهت تولید GTL در کشور خواهیم داشت.
همچنین امروز طی تفاهم نامه ای دیگری با پژوهشــگاه صنعت نفت یک کارخانه با ظرفیت ســه هزار بشــکه در روز با استفاده از دانش فنی GTL متعلق به پژوهشگاه صنعت نفت بر 

مبنای رآکتور بستر ثابت و کاتالیست کوبالت طراحی شده و در منطقه آزاد قشم ساخته و راه اندازی می شود.
حســینی در این باره توضیح داد که این قرارداد شــامل اعطای حق بهره برداری از لیسانس، انجام مهندسی پایه و دریافت رویالتی از محل تولید دانش فنی واگذار شده در پژوهشگاه 

صنعت نفت بوده است.
وی افزود: طبق توافق شــرکت ملی نفت و دو شــرکت دیگر مقرر گردیده است تا احداث کارخانه های بعدی در قالب یک شرکت دانش بنیان انجام گیرد و حق مالکیت دانش فنی در 

هر صورت متعلق به پژوهشگاه است.
حسینی از مزایای اجرای این طرح توضیح داد و گفت: با این قرارداد توزیع سبد روش تولید سوخت مورد مدیریت قرار می گیرد و با توجه به اینکه منابع عظیم گازی در کشور وجود 

دارد استفاده از گاز و محصولات گازی تکمیل خواهد شد و همچنین تولید GTL در سبد سوختی کشور قرار می گیرد.
اجرای این قرارداد انحصار دانش فنی فرآیند GTL شکسته شده و ایران در زمره چند کشور انگشت شمار دارنده این دانش قرار می گیرد.

به گزارش مهر، فرایند جي.تي.ال یا تبدیل گاز به مایع، یک دانش فني پیچیده و داراي ارزش افزوده فوق العاده است؛ به نحوي که با دارا بودن این دانش فني مي توان از گاز طبیعي 
انواع محصولات ال.پي.جي، بنزین، گازوییل، نفت سفید و باکس را تهیه کرد.

سوخت حاصل از این فرایند به دلیل نداشتن گوگرد در گاز طبیعي داراي کمترین آلایندگي است و استاندارد زیست محیطي یورو 5 و بالاتر را تامین مي کند.
 

40 طرح فناورانه نفت و گاز رونمایی شد/
پروژه های مشترک ایران با روسیه و آلمان

پژوهشــگاه صنعت نفت در نخســتین همایش فرصت های فناورانه نفت و گاز از 40 طرح فناورانه در این حوزه با تاکید بر توســعه میادین نفتی و گازی، استفاده از فناوری های مخازن 
نفت و ازدیاد برداشت در این بخش در صنایع پایین دستی، بالادستی، محیط زیست و انرژی رونمایی کرد. 

به گزارش خبرنگار مهر، دســتاوردهای کاربردی و فناورانه صنعت نفت و گاز پژوهشــگاه صنعت نفت با تاکید بر افزایش تولید و ترغیب ســرمایه گذاران خارجی حاضر در این همایش 
معرفی شد.

در این همایش دستاوردهایی چون مدلسازی سیستم و توسعه میدان ها با تاکید بر مطالعات در مناطق پارس جنوبی، اروندان و خانگیران و نیز دستاوردهای فناورانه ارائه شد.
بر این اســاس، پروژه های مشــترک ایران و روســیه در جزیره خارک و عسلویه، پروژه نفتا در پالایشگاه امام خمینی اراک با شــرکت آلمانی و پروژه تبدیل نفت سنگین به سبک در 

کرمانشاه و در نهایت تبدیل برش های دور ریز به بنزین صادراتی با شرکت های روسی در حال انجام است.
همچنین این پژوهشــگاه نقشــه خوردگی اتمسفری برای صنایع مختلف را در پالایشگاه بندرعباس، بازسازی و استفاده از پســاب ها و سیستم های بازیافت آنها و همچنین پاکسازی 
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زیستی خاک های آلوده به نفت را در دستور کار قرار داده است. از دیگر پروژه های در دست انجام پژوهشگاه صنعت نفت می توان به سیستم های برج های خنک کننده و شبیه سازی 
مدل آلودگی هوا و همچنین نظارت بر آلودگی و استفاده از نرم افزارهای پیشرفته برای آلوده زدایی هوا اشاره کرد. در همین حال، تولید کیت های تشخیصی باکتری های آب، خاک و 

سوخت و نیز طراحی و ساخت نمونه گیرهای انفعالی دی اکسید نیتروژن از دیگر دستاوردهای این پژوهشگاه عنوان شده است.
نمایندگان پژوهشگاه صنعت نفت در این همایش با اشاره به طرح های فناورانه این پژوهشگاه پیشنهاد سرمایه گذاری در زمینه اکتشاف، توسعه و استخراج و نیز کارهای تحقیقاتی در 

این حوزه را به میهمانان خارجی ارائه کردند.
این پژوهشگاه اعلام کرد که آمادگی همکاری و مشارکت در توسعه میادین نفت و گاز در صنایع پایین دستی و حصر گازهای در حال سوخت از جنوب کشور و نیز حفظ محیط زیست 

نقاط متاثر از فرآیندهای صنعتی را دارد.

 
امضاي موافقت نامه همکاري مشترک پژوهشگاه صنعت نفت با شركت هدكو 

توافقنامه ي مشاركت در طراحي، ساخت و تامین پکیج هاي خالص سازي گاز هیدروژن امضا شد. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاري موج، در حاشــیه ي نوزدهمین نمایشــگاه نفت تهرا،ن پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت مهندسي و طراحي همپا )هدکو( توافقنامه مشارکت در طراحي، 

ساخت و تامین پکیج هاي خالص سازي گاز هیدروژن را امضا کردند.
براساس این گزارش؛ طرفین توافقنامه در نظر دارند با مشارکت یکدیگر در مناقصه هاي طراحي و ساخت واحدهاي بازیابي گاز هیدروژن به روش غشا که به اختصار HRU نامیده مي 
شود، اقدام کنند.گفتني است، پژوهشگاه صنعت نفت داراي تجربه و دانش فني مرتبط با ساخت و تامین غشاهاي مختلف صنعتي بوده و در زمینه ي طراحي و ساخت غشا و طراحي 

فرایندي واحدهاي خالص سازي گاز به این روش سابقه فعالیت دارد.
خاطرنشــان مي شــود: شرکت هدکو سابقه ي فعالیت هاي itc داشته و توانایي طراحي، تامین ســاخت نصب و راه اندازي پکیج هاي مختلف صنعتي را دارا بوده و در زمینه پروژه ها 

تکنولوژي ها و واحدهاي مختلف صنعتي که پتانسیل استفاده از تجهیزات HRU را دارد، فعالیت دارند. 
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امضاي دو تفاهمنامه همکاري فیمابین پژوهشگاه نفت و شركت هاي خارجي

 هم زمان با آغاز نمایشگاه بین المللي صنعت نفت، پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت هایي از آلمان و عراق تفاهم نامه همکاري امضا کرد. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاري موج، دقایقي پیش دو تفاهم نامه ي همکاري في مابین پژوهشگاه نفت و طرف هایي از کشور آلمان و عراق به امضا رسید.

دکتر کاتوزیان، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت در جمع خبرنگاران گفت: نمایشگاه نوزدهم براي پژوهشگاه صنعت نفت روزهاي شلوغي خواهد بود.
وي از رونمایي چهل طرح توسط پژوهشگاه در روزهاي آتي خبر داد و افزود: طرح هاي مهمي در بالادست و صنایع پایین دست نفت جزو این 40 طرح قرار دارد و فرایندهایي همچون

DNC و DND در روزهاي اخیر اجرایي شده است.
رئیس پژوهشگاه صنعت نفت توسعه و ساخت نرم  افزار در صنایع بالادستي و پردیس انرژي محیط زیست را از دیگر فعالیت هاي پژوهشگاه عنوان کرد و افزود: از 40 طرح فوق، 70 

درصد پیشرفت فیزیکي داشتند و این نشان مي دهد که موسسات تحفیقاتي مي توانند کمک شایاني به صنعت اقتصاد کشور کنند.
*امضاي تفاهم نامه ي پژوهشگاه با شركتي آلماني

مهندس امیرعباس حســیني، معاون فناوري و امور بین الملل پژوهشــگاه صنعت نفت در مورد تفاهم نامه با شــرکت آلماني گفت: این تفاهم نامه با هدف طراحي و توسعه تکنولوژي 
تولید سوخت از نفت خام و فوق سنگین و همچنین ته مانده هاي نفتي امضا مي شود.

وي افزود: با توجه به آینده مخازن نفتي ایران که به نفت سنگین و فوق سنگین نزدیک شده ایم، این تکنولوژي در آینده نزدیک مي تواند کشور را در مورد تولید و صنعت نفت یاري 
کند.

حسیني درمورد تفاهم نامه اي که با طرف عراقي امضا شد، گفت: تفاهم نامه مورد نظر نیز در مورد طراحي و ساخت واحدهاي پالایشگاهي تحت لیسانس ما در پالایشگاه نفتا. 
وي عراق را کشور هدف نامید و افزود: این تفاهم نامه که از همین امروز قابلیت اجرا دارد توسط بخش خصوصي در عراق اجرا خواهد شد و پژوهشگاه صنعت نفت نیز به عنوان صاحب 

تکنولوژي و لیسانس این طرح طرفین را یاري خواهد رساند. 
 

هم زمان با آغاز نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت رونمایي شد؛
سوخت بیودیزل تولیدي در پژوهشگاه صنعت نفت

هم زمان با آغاز نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت، از سوخت بیودیزل تولیدي در پژوهشگاه صنعت نفت رونمایي شد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاري موج، دکتر امیر ناصر احمدي، رئیس پژوهشکده ي علوم وفناوري هاي شیمیایي پژوهشگاه صنعت نفت با اعلام این خبر گفت: دانش تولید این سوخت 

در پژوهشگاه صنعت نفت با استفاده از پایه هاي گیاهي در مقیاس 500 کیلوگرم و پس از فرمولاسیون با گازوییل تحت آزمایشات شیمیایي و موتوري قرارگرفته است.

بازتابخبریکنفرانس10گانهنوزدهمیننمایشگاهنفتتهران



گزارشبرگزاریوبازتابخبریکنفرانس
نوزدهمیننمایشگاهنفتتهران

4۳ بخش6
ارتباطاترسانهای

وي افزود: این ســوخت هم اکنون در مرحله ي اجراي تســت هاي میداني با اســتفاده از میني بوس هاي پژوهشگاه صنعت نفت در سطح نمایشگاه نوزدهم بوده وارزیابي هاي نهایي در 
حال انجام است.

این سوخت با کاهش میزان آلایندگي NOX و HC )هیدورکربن ها( بدون تغییر در طراحي اتومبیل ها قابل استفاده خواهد بود.

 
 20 رویداد پژوهشگاه صنعت نفت در نمایشگاه نوزدهم

پژوهشــگاه صنعت نفت با 20 رویداد تازه نظیر قرارداد، تفاهم نامه و رونمایي، فعالیت  هاي خود را در نوزدهمین نمایشــگاه بین  المللي نفت، گاز، پتروشیمي و پالایش در سالن 1٨ به 
نمایش مي  گذارد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاري موج، با توجه به رونمایي از 40 طرح برگزیده فناورانه پژوهشــگاه و امضاي تفاهم نامه در حوزه ي بالادســتي با یکي از کشــورهاي اروپایي در افتتاحیه 
ي نمایشــگاه نوزدهم، این مرکز درصدد اســت با اطلاع رساني جامع و تاثیر گذار محصولات و گزیده دستاوردهاي متخصصان و محققان قطب پژوهشي صنعت نفت را به فعالان عرصه 

صنعت و فناوري معرفي و عرضه کند.
گفتني است در روز چهارشنبه هفدهم اردیبهشت  در غرفه ي پژوهشگاه، شاهد امضاي چندین قرارداد پژوهشي و تفاهم نامه نظیر مکانیزم توسعه پاک، رونمایي از نرم  افزار گازرساني 

به نقاط دور  دست و سه عنوان قرارداد در حوزه  هاي خوردگي و شیرین سازي پروپان خواهیم بود.
همچنین در روز ســوم برگزاري نمایشــگاه، پژوهشگاه صنعت نفت قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تاسیس شرکت دانش بنیان این فرآیند را به امضاء خواهد رساند؛ به موجب 
این قرارداد ایران با توســعه ي تولید جي تي ال، انحصار کشــورهاي خارجي نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول هاي نفتي مانند شل قرار مي گیرد.گفتني 

است شرکت دانش بنیان نام برده دومین شرکتي است که در پژوهشگاه ایجاد شده و اولین شرکت دانش بنیان در زمینه کاتالیست فعالیت خود را نیز چندي قبل آغاز کرد.
خاطر نشان مي  شود در آخرین روز نمایشگاه از اولین پورتال چهار زبانه )فارسي، عربي، انگلیسي، روسي( حوزه نفت و گاز در غرفه پژوهشگاه رونمایي خواهد شد.

از دیگر فعالیت هاي غرفه این ســازمان مي  توان به امضاي تفاهم نامه با خطوط لوله و مخابرات، تفاهم نامه ســازمان منطقه ویژه پارس و موافقت نامه همکاري مشترک با شرکت هدکو 
اشاره داشت.

همچنین با توجه به رسالت پژوهشگاه در انتقال تجربیات و دانش ارزشمند پژوهشگران و ارائه ي فرصت هاي فناورانه، برنامه  اي مدون براي برگزاري دوره  هاي آموزشي تخصصي نفت 
و گاز در غرفه ي پژوهشگاه در حوزه  هایي نظیر خوردگي، محیط زیست، پالایش، مخازن هوشمند و مطالعات آزمایشگاهي بالادستي برنامه ریزي شده است.

خاطر نشان مي شود پژوهشگاه صنعت نفت با شعار پژوهش فناورانه، محور توسعه ي پایدار در نوزدهمین نمایشگاه نفت در سالن 1٨ شرکت خواهد کرد.
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رئیس پژوهشگاه صنعت نفت در گفتگو با موج؛ 
سخنان وزیر نفت واقعه مباركي بود / تحریم؛ سبب رشد و خودكفایي صنعت نفت شده است 

گروه انرژي؛ به گزارش خبرنگار خبرگزاري موج، ســخنان وزیر نفت در آیین افتتاحیه ي نمایشــگاه نوزدهم صنعت نفت، واکنش هاي مثبتي را بین فعالان این بخش به همراه داشت. 
برخي از ســخنان زنگنه، در دل بســیاري از صنعتگران و پیمانکاران داخلي بود که سال هاست کسي به آنها توجه نمي کرد.حمید رضا کاتوزیان، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت یکي از 

افرادي است که از نظرات وزیر نفت خشنود است.خبرنگار خبرگزاري موج با وي گفت و گویي کرده است که ما حصل آن را در ذیل مي خوانید:
*آقاي دکتر کاتوزیان ضمن تشــکر از شــما و فرصتي که در اختیار ما گذاشــتید، لطفا نظر خود را در مورد صحبت هاي وزیر نفت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بفرمایید.این دیدگاه 
آقاي زنگنه که امروز منعکس شــد، واقعه ي بســیار مبارکي اســت که مي تواند امید را به صنعت نفت باز گرداند.قدمت صنعت نفت در ایران بیش از 100 سال است و درحال حاضر 
در مرحله ي خوبي قرار داریم که مي توانیم در بســیاري از فناوري ها و ســاختارهاي مرتبط با این صنعت خودکفا شــویم.تحریم هاي اقتصادي در چند ساله ي اخیر، انگیزه ي خوبي 
به صنعت کشــور به ویژه در بخش نفت داده اســت و این انگیزه باعث شده کشور براي توسعه ي اقتصادي تلاش بیشتري کند و روي پاي خود بیاستد.ما امروز صاحب تکنولوژي ها و 
فناوري هاي بسیار خوبي هستیم و وزیر محترم نفت نیز با علم به این دستاوردها در مورد آینده ي صنعت نفت صحبت مي کند.در چند دهه ي گذشته، کشور در صنایع نفت و گاز 

پیشرفت هاي بسیاري کرده است که از آن جمله مي توان به تغییر در دانش و تکنولوژي تولید دربخش هاي مختلف صنعت نفت اشاره کرد.
*آیا پژوهشــگاه نیز در رســیدن به این اهداف علمي نقشــي را براي خود متصور است؟پژوهشــگاه صنعت نفت مي تواند نقش بســیار ویژه اي در زمینه ي تولید علم و رســیدن به 

تکنولوژي هاي تازه و به روز داشته باشد که البته تا به امروز نیز در این راه، فعالیت هاي خوبي کرده است.
*آیا تا به حال فعالیت هاي پژوهشــگاه، باري را از روي دوش صنعت نفت برداشــته اســت؟بله صد در صد.تنها یک مثال براي شــما مي زنم. زماني که ما را تحریم کردند، حتي ورود 
کاتالیست هاي مورد نیاز در صنایع نفت، پالایش و پتروشیمي را براي ما ممنوع کردند.پژوهشگاه یکي از پیشگامان تحقیقاتي و پژوهشي بود که در زمینه ي کاتالیست ها ورود کرد. 
در حال حاضر نزدیک به 19 کاتالیست پر مصرف در صنایع وابسته به نفت را در مقیاس آزمایشگاهي تولید کرده ایم و از این تعداد 9 کاتالیست به تولید انبوه رسیده و توسط صنایع 

به صورت انبوه تولید مي شود.
*آیا در زمینه ي کاتالیســت، ارگان دیگري نیز فعال بود؟ بله. شــرکت تحقیقات و پژوهش پتروشــیمي نیز در این زمینه فعالیت و پژو هش هاي خوبي انجام داده است و خوشبختانه 

آنها نیز توانسته اند چند کاتالیست را به تولید برسانند و تا چندي دیگر این تولید خود را تجاري خواهند کرد.
*رویکرد جدید صنعت نفت چیســت؟همین مســیر را ادامه خواهند داد و این را مهندس زنگنه در صحبت هاي خود به صراحت اعلام کرد.ایشان به این نکته اشاره کردند که صنعت 

نفت و گاز باید همین رویکرد خود به دانش و خودکفایي را ادامه دهد و البته این اتفاق هیچ منافاتي با همکاري بیشتر با کشورهاي خارجي ندارد.
*خودکفایي با افزایش مبادلات با سایر کشورها شدني است؟بله.اتفاقا استفاده از دانش و تجربه خارجي ها مي تواند براي کشور ما بسیار مهم باشد و از نظر ما خیلي هم حائز اهمیت 
باشــد، اما؛ به هر حال ما فکر مي کنیم اگر در مســیر همکاري با خارجي ها بتوانیم دانشــي را کســب کنیم، این همکاري، بسیار مطلوب خواهد بود. این دانش را مي توانیم در جهت 
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خودکفایي اقتصادي و اســتقلال اقتصادي میهن مان به کار ببیریم.*آقاي دکتر؛ آیا پژوهشــگاه با شــرکت هاي خارجي حاضر در نمایشگاه نوزدهم، تعامل مي کند؟مطمئنا ما از این 
فرصت به دست آمده استفاده ي مناسبي خواهیم کرد.ما رویکرد جدیدي را درقبال همکاري با شرکت هاي صاحب تکنولوژي در سراسر جهان تدوین کرده ایم تا بتوانیم براي پیشبر 
مقاصد نظام و دولت از تجربیات ســایرین نیز بهر مند شویم.پژوهشــگاه با آغوش باز این همکاري را مي پذیرد و در همین راستا در روز اول نمایشگاه تفاهم نامه هاي مهمي را با سایر 
شــرکت ها به امضا رســاند.البته ما قبلا هم با شــرکت هاي خارجي همکاري داشته ایم، اما؛ در فضاي جدید که دولت یازدهم ایجاد کرده است این همکاري ها را افزایش خواهیم داد.

گفت و گو از محمد علي رفیعي 

امضاي دو تفاهمنامه همکاري فیمابین پژوهشگاه نفت و شركت هاي خارجي

 هم زمان با آغاز نمایشگاه بین المللي صنعت نفت، پژوهشگاه صنعت نفت با شرکت هایي از آلمان و عراق تفاهم نامه همکاري امضا کرد. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاري موج، دقایقي پیش دو تفاهم نامه ي همکاري في مابین پژوهشگاه نفت و طرف هایي از کشور آلمان و عراق به امضا رسید.

دکتر کاتوزیان، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت در جمع خبرنگاران گفت: نمایشگاه نوزدهم براي پژوهشگاه صنعت نفت روزهاي شلوغي خواهد بود.
وي از رونمایي چهل طرح توسط پژوهشگاه در روزهاي آتي خبر داد و افزود: طرح هاي مهمي در بالادست و صنایع پایین دست نفت جزو این 40 طرح قرار دارد و فرایندهایي همچون

DNC و DND در روزهاي اخیر اجرایي شده است.
رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت توســعه و ساخت نرم  افزار در صنایع بالادستي و پردیس انرژي محیط زیست را از دیگر فعالیت هاي پژوهشگاه عنوان کرد و افزود: از 40 طرح فوق، 70 

درصد پیشرفت فیزیکي داشتند و این نشان مي دهد که موسسات تحفیقاتي مي توانند کمک شایاني به صنعت اقتصاد کشور کنند.

*امضاي تفاهم نامه ي پژوهشگاه با شركتي آلماني
مهندس امیرعباس حســیني، معاون فناوري و امور بین الملل پژوهشــگاه صنعت نفت در مورد تفاهم نامه با شــرکت آلماني گفت: این تفاهم نامه با هدف طراحي و توسعه تکنولوژي 

تولید سوخت از نفت خام و فوق سنگین و همچنین ته مانده هاي نفتي امضا مي شود.
وي افزود: با توجه به آینده مخازن نفتي ایران که به نفت سنگین و فوق سنگین نزدیک شده ایم، این تکنولوژي در آینده نزدیک مي تواند کشور را در مورد تولید و صنعت نفت یاري کند.

حسیني درمورد تفاهم نامه اي که با طرف عراقي امضا شد، گفت: تفاهم نامه مورد نظر نیز در مورد طراحي و ساخت واحدهاي پالایشگاهي تحت لیسانس ما در پالایشگاه نفتا. 
وي عراق را کشور هدف نامید و افزود: این تفاهم نامه که از همین امروز قابلیت اجرا دارد توسط بخش خصوصي در عراق اجرا خواهد شد و پژوهشگاه صنعت نفت نیز به عنوان صاحب 

تکنولوژي و لیسانس این طرح طرفین را یاري خواهد رساند. 
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ایران انحصار آمریکا در تولید جی تی ال را می شکند 

هم زمان با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت، طی قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تأسیس شرکت دانش بنیان، انحصار کشورهای خارجی در تولید GTL )تبدیل گاز به 
مایع( توسط پژوهشگاه صنعت نفت شکسته می شود.

در سومین روز برگزاری نوزدهمین نمایشگاه صنعت نفت، پژوهشگاه صنعت نفت قرارداد تبدیل گاز به بنزین و همچنین تأسیس شرکت دانش بنیان این فرآیند را به امضا خواهد رساند؛ 
به موجب این قرارداد ایران با توسعه تولید جی تی ال، انحصار کشورهای خارجی نظیر آمریکا، استرالیا و کانادا را خواهد شکست و هم ردیف غول های نفتی مانند شل قرار می  گیرد. 

20 رویداد پژوهشگاه صنعت نفت در نمایشگاه نوزدهم 
پژوهشــگاه صنعت نفت دســتاوردهای مجموعه خود را با 20 رویداد مهم )قرارداد، تفاهم نامه و رونمایی از فناوری های نوین( در سالن 1٨ نوزدهمین نمایشگاه بین  المللی صنعت نفت 

به نمایش می گذارد. 
این گزارش حاکی است، با توجه به رونمایی از 40 طرح برگزیده فناورانه پژوهشگاه و امضای تفاهم نامه در حوزه بالادستی با یکی از کشورهای اروپایی در افتتاحیه نمایشگاه نوزدهم، 
این مرکز درصدد است با اطلاع  رسانی جامع و تأثیر گذار محصولات و گزیده دستاوردهای متخصصان و محققان قطب پژوهشی صنعت نفت را به فعالان عرصه صنعت و فناوری معرفی 

و عرضه کند. 
بر اســاس این گزارش، روز چهارشنبه )17 اردیبهشــت  ماه( امضای چندین قرارداد پژوهشی و تفاهم  نامه نظیر مکانیزم توسعه پاک، رونمایی از نرم  افزار گازرسانی به نقاط دور دست و 

سه عنوان قرارداد در حوزه  های خوردگی و شیرین  سازی پروپان در غرفه پژوهشگاه صنعت نفت انجام می شود. 
گفتنی اســت شــرکت دانش بنیان نام برده دومین شرکتی است که در پژوهشــگاه صنعت نفت ایجاد شده و نخستین شرکت دانش بنیان در زمینه کاتالیست فعالیت خود را نیز چندی 

قبل آغاز کرد. 
رونمایی از پورتال 4زبانه پژوهشگاه صنعت نفت 

این گزارش حاکی اســت، در آخرین روز نمایشــگاه از اولین پورتال چهارزبانه )فارســی، عربی، انگلیســی، روسی( حوزه نفت و گاز در غرفه پژوهشــگاه رونمایی خواهد شد و از دیگر 
فعالیت  های غرفه این سازمان می  توان به امضای تفاهم  نامه با خطوط لوله و مخابرات، تفاهم  نامه سازمان منطقه ویژه پارس و موافقت  نامه همکاری مشترک با شرکت هدکو اشاره داشت. 
همچنین با توجه به رســالت پژوهشــگاه در انتقال تجربیات و دانش ارزشمند پژوهشگران و ارایه فرصت های فناورانه، برنامه  ای مدون برای برگزاری دوره  های آموزشی تخصصی نفت و 

گاز درغرفه پژوهشگاه در حوزه  هایی نظیر خوردگی، محیط زیست، پالایش، مخازن هوشمند و مطالعات آزمایشگاهی بالادستی برنامه  ریزی شده است. 
پژوهشگاه صنعت نفت با شعار پژوهش فناورانه، محور توسعه پایدار در نوزدهمین نمایشگاه نفت در سالن 1٨ شرکت خواهد کرد. 
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اخبار آرشیوی / نوزدهمین نمایشگاه بین المللی نفت// تفاهم نامه همکاری مشترک در 11 حوزه امروز میان پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب امضاء شد/ 
بازیافت گاز مایع، رفع نواقص مربوط به بهره برداری از چاه های نفت و تصفیه پساب های نفتی از جمله موارد این تفاهم نامه بود 

به گزارش خبرنگار »نسیم«،  این تفامنامه در حوزه بازیافت گاز مایع، کاهش دود فلز، رفع نواقص مربوط به بهره برداری از چاه های نفت، تصفیه پساب های نفتی، شبیه سازی تأسیسات 
ســطح الارضی، ساخت فرمولاســیون افزایه های سیال به سیمان حفاری، کاهش هیدروژن سولفور نفت با اســتفاده از فن آوری های جدید، بهبود کیفیت مواد ضد خوردگی و تعلیق 

شکن ها و مدیریت تولید آب ناخواسته از مخازن نفتی امضا شد.
بر اساس توافق دو طرف این تفاهمنامه تا یک ساله معتبر و قابل تمدید است. 
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